
Azər bay ca nın qə dim 
şə hə ri, ta ri xi-mə də ni, 
ic ti mai-si ya si hə ya tı nın 
mü hüm mər kəz lə rin-

dən bi ri, söz və sə nət be şi yi 
Şu şa 2021-ci ilin 7 may ta-
ri xin də öl kə baş çı sı nın mü-
va fiq sə rən ca mı ilə rəs mən 
Azər bay ca nın mə də niy yət 
pay tax tı elan edi lib. Bu nun la 
da otuz il lik iş ğal və ay rı lıq-
dan son ra əzə li sa hib lə ri nə 
– doğ ma xal qı na qo vu şan 
qa la-şə hə ri mi zin sal na mə-
sin də ye ni ta ri xi mər hə lə 
baş la nıb. 

2023-cü il isə bu sal na mə-
nin ən zən gin sə hi fə lə rin dən 
bi ri ola caq. Bu il Azər bay ca nın 
mə də niy yət pay tax tı həm də 
Türk dün ya sı nın mə də niy yət 

pay tax tı dır. Xa tır la daq ki, Şu şa 
şə hə ri 2022-ci il 31 mart ta ri xin-
də Tür ki yə nin Bur sa şə hə rin də 
TÜRK SOY öl kə lə ri Mə də niy yət 
Na zir lə ri Daimi Şu ra sı nın qə ra rı 
ilə 2023-cü il üçün “Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
olu nub.

Ma yın 12-də Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və 
TÜRK SOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı – 2023” ili nin 
rəs mi açı lış mə ra si mi ke çi ri lə-
cək. 

“Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə 
bağ lı təd bir lər haq qın da” Azər-
bay can Res pub li ka sı Pre zi den-
ti nin 6 de kabr 2022-ci il ta rix li 
sə rən ca mı na uy ğun ola raq təş kil 

edi lən təd bir də döv lət rəs mi lə-
ri, Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı – TÜRK SOY-a üzv öl-
kə lə rin nü ma yən də he yət lə ri, 
Türk əmək daş lıq təş ki lat la rı nın 
rəh bər lə ri və di gər qo naq la rın iş-
ti ra kı nə zər də tu tu lur.

Rəs mi açı lış mə ra si min dən 
son ra qo naq lar Türk dün ya sı nın 
in cə sə nət kol lek tiv lə ri nin çı xış-
la rı nı iz lə yə cək, sər gi lər lə ta nış 
ola caq lar. Qeyd edək ki, 9-11 
may ta rix lə rin də Şu şa da ke çi-
ri lən “Xa rı bül bül” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı na TÜRK SOY 
öl kə lə ri nin mu si qi və rəqs qrup-
la rı, sə nət adam la rı da qa tı lıb. 
Fes ti val ba şa çat sa da, Şu şa da 
Türk dün ya sı mə də niy yə ti nin 
tən tə nə si hə lə bir çox la yi hə və 
mə ra sim lər lə ilin so nu na dək da-
vam edə cək.

Qeyd edək ki, “Türk dün ya sı-
nın mə də niy yət pay tax tı” la yi hə-
si nin əsa sı 2010-cu il də türk dil li 
öl kə baş çı la rı nın İs tan bul şə hə-
rin də ke çi ri lən 10-cu sam mi tin də 
qo yu lub. Qə ra ra əsa sən, Türk 
dün ya sın dan hər il bir şə hər 
“mə də niy yət pay tax tı” elan edi lir.

Bu gü nə qə dər As ta na (2012, 
Qa za xıs tan), Əs ki şə hər (2013, 
Tür ki yə), Ka zan (2014, Ta ta-
rıs tan – Ru si ya Fe de ra si ya sı), 
Mərv (2015, Türk mə nis tan), Şə-
ki (2016, Azər bay can), Tür küs-
tan (2017, Qa za xıs tan), Kas ta-
mo nu (2018, Tür ki yə), Oş (2019, 
Qır ğı zıs tan), Xi və (2020, Öz bə-
kis tan) və Bur sa (2022, Tür ki-
yə) şə hər lə ri “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” olub. Şu şa 
bu mis si ya nı ye ri nə ye ti rən 11-ci 
şə hər dir.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Şuşa Türk dünyasına qucaq açır
“Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı – 2023” ilinin rəsmi açılışı keçiriləcək

Milli Xalça Muzeyinin Şuşa fi lialının 
fəaliyyəti 31 ildən sonra bərpa edilib

Ma yın 10-da Pre zi dent İl ham Əli yev, bi rin ci xa nım Meh-
ri ban Əli ye va Mil li Xal ça Mu ze yi nin Şu şa fi lialı nın açı-
lı şın da iş ti rak edib lər. Döv lə ti mi zin baş çı sı na və bi rin ci 
xa nı ma gö rü lən iş lər ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Mil li Xal ça Mu ze yi nin Şu şa fi  lialı nın XIX əs rin ikin ci ya rı sın da ti-
kil miş bi na sı şə hə rin Yu xa rı mə həl lə sin də yer lə şir. İş ğal döv rün də 
bi na ya rar sız ha la düş dü yün dən və ta ri xi gör kə mi nə mü da xi lə lər 
edil di yin dən bu ra da 2021-ci il dən eti ba rən Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fi n dən bər pa iş lə ri nə baş la nı lıb. Gö rül müş iş lər nə ti cə sin də 
bi na nın da xi li di var la rı, dö şə mə lə ri, ta van la rı bər pa olu nub. Son-
ra dan al çı pan la bağ la nı lan qa pı, pən cə rə, ta van və ara kəs mə di-
var lar gö tü rü lə rək bi na nın ta ri xi si ma sı özü nə qay ta rı lıb. Bi na nın 
fa sa dın da kı çat lar bər pa olu nub və daş la üz lə nib.

davamı səh. 2-də

Azərbaycan Heydər Əliyevin yolu ilə
bundan sonra da uzun illər inkişaf edəcək
Azad etdiyimiz torpaqların bərpası missiyasını 

da uğurla icra edəcəyik

Mən bu mü ra ciəti mi Ba kı dan da edə bi lər dim. Am ma he sab 
et dim ki, mən bu gün bu ra da ol ma lı yam, Şu şa da ol ma lı yam, 
bu bi na nın önün də ol ma lı yam. Şu şa Zə fə ri mi zin rəm zi dir, Şu-
şa Zə fə ri mi zin ta cı dır. Şu şa iş ğal dan azad olu nan da, bax, bu 
mey dan da qəh rə man Azər bay can hərb çi lə ri mə nə Şu şa nın 
azad olun ma sı ilə bağ lı ra port ver miş lər. Bu bi na nın da mın da 
Azər bay can bay ra ğı qal dı rıl mış dır.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri ma yın 10-da müasir Azər bay-
can döv lə ti nin ba ni si Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100-cü 
il dö nü mü mü na si bə ti lə Şu şa dan Azər bay can xal qı na mü ra ciətin-
də de yib.

Döv lət baş çı sı qeyd edib ki, Qa ra ba ğı azad gör mək Hey dər Əli-
ye vin və bü tün dün ya azər bay can lı la rı nın əsas ar zu su idi. Biz bu 
ar zu nu, Azər bay can xal qı nın ar zu su nu ye ri nə ye tir dik: “2020-ci il 
8 no yabr ta rix də əbə di qa la caq. O gün mə nə, bax, bu mey dan-
dan Şu şa nın azad lı ğı ilə bağ lı hər bi ra port ve ri lən dən son ra, bu 
bi na nın üs tü nə Bay ra ğı mız qal dı rı lan dan son ra ata mın mə za rı nı 
zi ya rət et dim və ürə yim də de dim ki, “Tap şı rıq ye ri nə ye ti ril di. Mə-
ru zə edir Ali Baş Ko man dan İl ham Əli yev!”. On dan son ra Şə hid lər 
xi ya ba nı nı zi ya rət et dim, şə hid lə ri mi zin ru hu qar şı sın da baş əy-
dim, ürə yim də de dim ki, qa nı nız yer də qal ma dı”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin Azər bay can 
xal qı qar şı sın da xid mət lə ri mi sil siz dir və biz – onun da vam çı la rı 
onun yo lu ilə ge di rik: “2003-cü il də pre zi dent seç ki lə ri ərə fə sin də 
xal qa mü ra ciət edə rək de miş dim ki, əgər mə nə eti mad gös tə ri lər-
sə, mən Hey dər Əli yev si ya sə ti nə sa diq qa la ca ğam. Azər bay can 
xal qı mə nə inan dı və mən də sö züm də dur mu şam və du ra ca ğam. 
2003-cü il dən bu gü nə qə dər 20 il ke çib. Bu 20 il sü rət li in ki şaf və 
tə rəq qi il lə ri ol muş dur. Uzun il lər bun dan son ra da Azər bay can 
yal nız və yal nız in ki şaf edə cək”.

Döv lət baş çı sı bil di rib ki, biz qa zan dı ğı mız Zə fə rə hər za man la-
yiq ol ma lı yıq. Əmi nəm ki, be lə də ola caq: “Bu gün Qa ra bağ dir çə-
lir, Zən gə zur dir çə lir, biz öz doğ ma tor paq la rı mız da qu ru ruq, ya-
ra dı rıq. Qa ra ba ğın və Zən gə zu run bər pa sı mis si ya sı nı da uğur la 
ic ra edə cə yik. Mən əmi nəm ki, bu gün ata mın ru hu şad dır, bu gün 
bi zim bü tün əc dad la rı mı zın ru hu şad dır. Biz elə et mə li yik ki, öz 
fəaliy yə ti miz lə daim on la rın ru hu nu şad edək. Eşq ol sun Azər bay-
can xal qı na! Ya şa sın Azər bay can!”.

“Natəvan” operası ilk dəfə
Şuşada nümayiş olunub

Vasif Adıgözəlovun ruhu şaddır...
“Xa rı bül bül” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı nın so nun cu 
gü nü, ma yın 11-də Şu şa-
da ilk ya şa nıb və Cı dır dü zü 
gör kəm li bəs tə kar Va sif 
Adı gö zə lo vun “Na tə van” 
ope ra sı nın sə da la rı na bü rü-
nüb. Ope ra nın sü jet xət ti ni 
Qa ra bağ xa nı nın qı zı, şairə 
Xur şid ba nu Na tə va nın hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı, onun döv rün-
də Qa ra bağ da baş ve rən 
ha di sə lər təş kil edir.

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın ar tist lə-
ri nin ifa sın da təq dim olu nan ope-
ra ta ma şa sı nı müəl li fi n oğ lu, di ri-
jor Xalq ar tis ti Yal çın Adı gö zə lov 
ida rə edib.

Ope ra nın təq di ma tın dan 
son ra Yal çın Adı gö zə lov de yib: 
“Na tə van” ope ra sı nın Şu şa da 
səs lən mə si ta ri xi bir ha di sə dir. 
Bu gün bəs tə ka rın da ru hu şad-
dır. Çün ki ope ra ilk də fə Va sif 
Adı gö zə lo vun do ğul du ğu şə-
hər də səs lən di. Ba kı da də fə-

lər lə bu ope ra nı səs lən dir sək 
də, bu gün Şu şa da bu sə nət 
əsə ri baş qa bur ov qat ya rat dı. 
Bun dan gö zəl nə ola bi lər. Biz 
bu anı 30 il dir göz lə yir dik. Bi zi 

qar şı da bö yük zə fər lər göz lə yir, 
ina nı ram ki, ye ni əsər lər ya ra-
dı la caq və bu əsər lər Zən gə-
zur da, Xan kən din də səs lə nə-
cək”.

Liverpulda “Avroviziya” mahnı 
müsabiqəsinin fi nalı keçiriləcək

Bö yük Bri ta ni ya nın Li ver pul şə hə rin də 
ke çi ri lən  “Av ro vi zi ya-2023” bey nəl xalq 
mah nı mü sa bi qə si nin hər iki ya rım fi-
na lın dan son ra 20 öl kə fi na la və si qə 

qa za nıb. Ma yın 13-də mü sa bi qə nin fi nal 
mər hə lə si ke çi ri lə cək.

Bu mər hə lə yə ya rım fi  nal lar da se çi lən 20 öl kə 
ilə ya na şı, ev sa hi bi Bö yük Bri ta ni ya, ötə nil ki qa-
lib Uk ray na, elə cə də İta li ya, Fran sa, İs pa ni ya və 
Al ma ni ya təm sil çi lə ri də bir ba şa qa tı la caq lar.

Xa tır la daq ki, mü sa bi qə də öl kə mi zi “Tu ral Tu-
ranX”  dueti bi rin ci ya rım fi  nal da mü ba ri zə ni da-
yan dı rıb. Fi na la isə Xor va ti ya, Mol do va, İs veç-
rə, Fin lan di ya, Çe xi ya, İs rail, Por tu qa li ya, İs veç, 
Ser bi ya və Nor veç təm sil çi lə ri ke çib lər.

Mü sa bi qə nin ikin ci ya rım fi  na lı ma yın 11-də 
(Ba kı vax ti lə ma yın 12-nə ke çən ge cə) ke çi ri lib.

Bu il 67-ci də fə təş kil olu nan “Av ro vi zi ya” mah-
nı mü sa bi qə sin də ümu mi lik də 37 öl kə təm sil olu-
nur.

İsveçli səyyahların Qarabağ və Şərqi Zəngəzura səfəri 
İs ve çin bey nəl-
xalq sə ya hət-
çi lər eli ta sı nın 
cəm ləş di yi “Club 
100” təş ki la tı nın 
ge niş he yə ti nin 
iş ğal dan azad 
edil miş Qa ra bağ 
və Şər qi Zən-
gə zu ra sə fə ri 
baş la yıb.

Sə ya hət çi lər əv-
vəl cə Fü zu li ra yo-
nu na gə lib lər. On-
lar bu ra da Er mə nis ta nın iş ğal döv rün də 
tö rət di yi da ğın tı lar və Fü zu li ra yo nu azad 
edil dik dən son ra Azər bay can döv lə ti tə rə-
fi n dən apa rı lan bö yük qu ru cu luq iş lə ri ilə 
ye rin də ta nış olub lar. 

Dün ya səy yah la rı Fü zu li də mi na tə miz-
lə mə pro se si ni də iz lə yib lər. Son ra on lar 
Xo ca vənd ra yo nun da kı qə dim ya şa yış 
ye ri – Azıx ma ğa ra sı ilə ta nış olub lar.

Sə fər proq ra mı na Ağ dam şə hə ri, Tər tər 
ra yo nu nun Ta lış kən di və Su qo vu şan qə-
sə bə si də da xil dir.

Qru pa “Club 100”un ida rə he yə tin də 
təm sil olu nan Bengt Hil deb rand rəh bər lik 
edir. Bu nü fuz lu re gional klub Skan di na-
vi ya əsil li bey nəl xalq sə ya hət çi lə ri bir ləş-
di rir.

davamı səh. 3-də
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R.C.Abdullayevə Heydər Əliyev Mükafatının 
verilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin

32-cibəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:
Azərbaycanmədəniyyətinininkişafındaxüsusixidmətlərinəgörə

RaufCanbaxışoğluAbdullayevəHeydərƏliyevMükafatıverilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 10 may 2023-cü il

“Heydər Əliyevin 25 il əvvəl 
söylədiyi sözləri xatırlayıram” 

Mənənadirinsan,böyüksiyasixadim,müasirAzərbaycan
dövlətininbanisihörmətliHeydərƏlirzaoğlunuşəxsəntanı
maqnəsibolub.Ondansiyasimüdrikliyi,təmkinliliyi,əslstra
tejidüşünməqabiliyyətiniməmnunluqlaöyrənmişəm.

BusözlərBelarusRespublikasınınPrezidentiAleksandrLuka-
şenkonunAzərbaycanxalqınınÜmummillilideriHeydərƏliyevin
100 illiyimünasibətiləPrezident İlhamƏliyevəgöndərdiyi təbrik
məktubundavurğulanıb.
“Mənonun25iləvvəlsöylədiyisözlərixatırlayıram:“Azərbay-

canmənimürəyimdir.Azərbaycanmənimnəfəsimdir.Azərbaycan
mənimhəyatımdır”.Əminəmki,həyatınınmənasınıölkəsinəxid-
mətetməkdəgörənbeləvətənpərvərşəxsiyyətiəbədiolaraqxa-
tırlayacaqlar”,–deyəməktubdabildirilir.
Minsk iləBakıarasındaqarşılıqlı faydalıəməkdaşlığınəsası-

nıqoyanHeydərƏliyevinxatirəsininBelarusdaəziztutulduğunu
bildirənAleksandrLukaşenkoAzərbaycanda “HeydərƏliyev İli”
elanedilmiş2023-cüildəikiölkənindiplomatikmünasibətlərinin
30illiyinindəqeydolunmasınınrəmzihalolduğunuvurğulayıb.

Milli Xalça Muzeyinin Şuşa filialının fəaliyyəti 
31 ildən sonra bərpa edilib

əvvəli səh. 1-də
Qarabağ torpaqlarının Ermənistanın işğalına məruz qaldığı

dövrdəAzərbaycanMilli XalçaMuzeyi filialda saxlanılan sənət
nümunələrinintəhlükədəolduğununəzərəalaraq,1992-ciilfev-
ralın29-daonlarıntəxliyəsinitəşkiletmişdi.Beləliklə,Şuşafilialı-
nınkolleksiyasındakı246eksponatdan183-üBakıyagətirilmişdi.
ŞəhərişğalaltındaolduğudövrdəŞuşafilialıözfəaliyyətiniAzər-
baycanMilliXalçaMuzeyindədavametdirirdi.
Şuşadayenixalçaekspozisiyasıtəqdimolunur.Ekspozisiyada

vaxtilətəxliyəedilmişvəəsasənXVIII-XXəsrlərəaideksponatlarla
yanaşı,sonillərfilialınkolleksiyasınadaxilediləndəyərlixalçalar
dasərgilənir.Buradaümumilikdə115ədədxovluvəxovsuzxalça,
xalçaməmulatları,arxeolojimateriallar,millitikməvəgeyimdəst-
ləri,zərgərlikvəbədiimetalnümunələriyenidənnümayişolunur.
Ziyarətçilərindahadolğunməlumatəldəetməsiüçünekspozi-

siyada sensor ekran quraşdırılıb. EkrandaQarabağın, xüsusilə
dəŞuşanınmaddivəqeyri-maddi irsnümunələri,kübarailələri,
xarici kolleksiyalardaqorunanQarabağ xalçaları,Şuşa filialının
1992-2022-ciillərərzindəkifəaliyyətihaqqındaməlumatlarverilir.

Respublika Uşaq Kitabxanası Heydər Əliyevin 
100 illiyi ilə bağlı tədbirlər keçirib

F.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanasının2saylıfilialının
təşkilatçılığıiləpaytaxtdakıY.Yusifovadına265saylıtamorta
məktəbdəÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyinəhəsr
olunmuş“Millətinatası”adlıtədbirkeçirilib.Kitabxanaəməkdaş
larıtərəfindənməktəbdəHeydərƏliyevəhəsredilmişkitabsərgisi
təşkilolunub.Məktəblilərinifasındaşeirlər,mahnılarsəsləndirilib.

Respublika Uşaq Kitabxanasının 3 saylı filialı Qubadlı rayon
ƏliyarƏliyevadınaQəziyankəndtamortaməktəbində(Sumqa-
yıtşəhəri)HeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuş“Səneləbir
zirvəsən...”adlı tədbirkeçirib.Məktəblilərin ifasındaşeirlərsəs-
ləndirilib. RespublikaUşaqKitabxanası tərəfindənməktəbin ki-
tabxanasınauşaqədəbiyyatındannümunələrvə“Göyqurşağı”
jurnalıtəqdimolunub.

Uluöndərin100il-
liyinə həsr olunmuş
dahabir tədbirRes-
publika Uşaq Kitab-
xanası və “Mickey’s
House” uşaq bağ-
çasının birgə əmək-
daşlığı ilə keçirilib.
Tədbirdə Heydər
Əliyevə həsr olun-
muşşeirlərsəslənib,

Uluöndərinçoxsevdiyi“Küçələrəsusəpmişəm”xalqmahnısının
müşayiətialtındabalacalarrəqsediblər.Uşaqlararasındamaraq-
lısual-cavabyarışıdakeçirilib.

Respublika Uşaq
K i t a b x a n a s ı n d a
H.Sarabski adına 7
saylıMusiqiməktəbi
şagirdlərinin iştirakı
ilə Ümummilli lider
Heydər Əliyevin və
akademikZərifəƏli-
yevanın 100 illiyinə
həsr olunmuş kon-
sert proqramı təşkil

edilib.Şagirdlərintəqdimatında“Uçma,bülbül”,“Sarıgəlin”xalq
mahnısı,“Xudayartəsnifi”,“BizimCəbişmüəllim”flimindən“Vals”,
SevilƏliyevanın“Ana”mahnısıvədigərmusiqilərsəsləndirilib.

Şuşada Yaradıcılıq Mərkəzinin açılışı olub

Mayın10daPrezi
dentİlhamƏliyev,
birincixanım
MehribanƏliyeva

vəailəüzvləriŞuşadaYa
radıcılıqMərkəzininHeydər
ƏliyevFondutərəfindən
aparılanbərpaişlərindən
sonraaçılışındaiştirak
ediblər.

Prezidentin köməkçisi Anar
Ələkbərov görülən işlər barə-
də məlumat verib. Bildirilib ki,
Şuşa şəhərindəki Yaradıcılıq
Mərkəzinin hazırkı binası ölkə
əhəmiyyətli memarlıq abidəsi
siyahısındadır. Binada vaxti-
ləAğa Qəhrəman Mirsiyab oğ-
lunun Karvansarası yerləşib.

HeydərƏliyevFondutərəfindən
2022-ci ildən aparılan bərpa iş-
lərizamanıbinailkinvəziyyətinə
qaytarılıb. Sonradan alçıpanla

bağlanılanqapı,pəncərə, tavan
və arakəsmə divarlar sökülərək
binanıntarixiformasınaqaytarıl-
masıişləriyerinəyetirilib.

Dövlətimizin başçısı, birinci
xanımvəailəüzvləriYaradıcılıq
Mərkəzindəki ekspozisiya salo-
nundaaçılan“HeydərƏliyevvə
Qarabağ” sərgisi ilə tanış olub-
lar. Sərgidə Ümummilli liderin
vaxtilə Qarabağa səfərlərinə,
buradakeçirdiyigörüşlərə,müx-
təliftədbirlərəaidfotolaryeralıb.
PrezidentvəailəüzvləriŞu-

şa Yaradıcılıq Mərkəzinin hə-
yətindəmüxtəlif növ güllərdən
ibarətkompozisiyavəgülsər-
gisinədəbaxıblar.
Qeyd edək ki, bu günlər Şu-

şaəslbayramsayağıbəzənib.O
cümlədənmüxtəlifməkanlardagül
kompozisiyaları qurulub. Şəhərin
qonaqlarıgözoxşayangülsərgiləri
ilədəmaraqlatanışolurlar.

Mədəniyyət paytaxtımız turizm məkanı 
kimi də şöhrət tapacaq

“Şuşa Hotel”-Konqres Mərkəzi Kompleksinin açılışı keçirilib

PrezidentİlhamƏliyevvəbi
rincixanımMehribanƏliyeva
“ŞuşaHotel”KonqresMərkəzi
Kompleksininaçılışındaiştirak
ediblər.

Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev, birinci
xanımMehribanƏliyevavəailə
üzvləri mayın 10-da “Şuşa Ho-
tel”-Konqres Mərkəzi Komplek-
sininaçılışındaiştirakediblər.
İqtisadiyyatnaziriMikayılCab-

barovkompleksdəyaradılanşə-
raitbarədəməlumatverib.
Xatırladaq ki, Şuşanın ermə-

ni işğalında olduğu dövrdə bu-
rada, Azərbaycan Prezidentinin
təbirincə desək, “şeytan yuva-
sı” – qondarma separatçı reji-
min “parlament”binasının tikintisi
planlaşdırılırdı. İndi həmin yerdə
beşulduzluhotel istifadəyəverilir.
Prezident İlham Əliyev Şuşaya
ilksəfərində–2021-ciilyanvarın
14-də bu barədə demişdi: “Qon-
darma rejim bəyan etmişdi ki,
“DağlıqQarabağrespublikası”nın
“parlament”iniŞuşa şəhərinə kö-
çürəcək. Beləliklə, Şuşa şəhəri-
ni erməniləşdirmək üçün növbəti
cəhd edilməli idi. Bax, bu binanı
onlar“DağlıqQarabağrespublika-
sı”nın“parlament”binasıkimiinşa

etməyəbaşlamışdılar.Ancaqçat-
dırabilmədilər.Bizgəldik,butor-
pağınsahiblərigəldi,onlarıbura-
danqovduvəbeləliklə,onlarınbu
çirkinəməllərihəyatakeçmədi”.
Təməli2021-ciilavqustun29-

da Prezident İlham Əliyevin və
birinci xanım Mehriban Əliye-
vanın iştirakı ilə qoyulan “Şuşa
Hotel” şəhərin mərkəzində yer-
ləşir.2022-ciildə–“Şuşaİli”ndə
karvansara konsepti əsasgötü-
rülən layihənin inşasına başla-
nılıb.Binahəmklassik,həmdə
postmodern memarlıq üslubun-
da layihələndirilib və mürəkkəb
konstruktivquruluşamalikdir.
Kompleksmüasirvəmillime-

marlıq üslublarının sintezi ilə
dizayn olunub. Binanın daxili
dizaynı Azərbaycanın iqliminin,
mədəniyyətinin, tarixininmüxtə-
lifliyini və zənginliyi əks etdirir.
Xarici görünüşündə ornamental
kompozisiyalarvəmillimemarlıq
elementləri tətbiq olunub.Həm-
çinin fasadın üzlənməsindəŞu-
şanın tarixibinalarının tikintisin-
dəişlənilənyerlidaşdanistifadə
olunub.Bundanəlavə,mərkəzin
eyvanları,şimalvəcənubfasad-
ları ənənəvi memarlıq qurulu-
şunda,Şuşanıntarixibinalarının
– XIX əsrə aid Zöhrabbəyovun

evi,ÜzeyirHacıbəylininEv-Mu-
zeyinin tikintisində istifadəolun-
muştaxtatərkiblimateriallardan
(əsasənpalıd) hazırlanıb.Bina-
nınfasadörtüyününüzərindəvə
vestibülüngirişininüzlüyündətə-
biiŞuşadaşıiləhazırlanmışrel-
yefişləmələrmövcuddur.

Kompleksdə 154 otaq, konf-
ransvəziyafətzalları, restoran,
hovuz,SPA,fitnesvədigərxid-
mət bölmələri yaradılıb. Bina-
nındamörtüyündəyüksəkenerji
səmərəliyini təmin edən Günəş
enerjisi panelləri də yerləşdiri-
libki,buda“təmiz”enerjiyəke-
çid istiqamətindəgörülən işlərin
növbətinümunəsidir.
Kompleksin kitabxanasında

1000-ə qədər kitab mövcuddur.
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və
İrsiFondu–TÜRKSOY,ölkəmiz-
dəki bir sıra səfirliklər (Türkiyə,
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Maca-
rıstan,Özbəkistan,Türkmənistan)
vəTatarıstanındaiminümayəndə-
liyi kitabxanaya ümumilikdə 200-
dənçoxkitabhədiyyəedib.
Hoteldə “Miras Rəsm Qalere-

yası” tərəfindən Azərbaycanın
mədəniirsinəhəsrolunan,“Doğ-
ma mədəniyyət ocağımız” şüarı
altındasərgiaçılıb.Ekspozisiya-
daXalqrəssamlarıNadirƏbdür-
rəhmanov, Maral Rəhmanzadə,
AltayHacıyev,SəttarBəhlulzadə-
yəməxsus23rəsməsəri,ocüm-

lədən qarabağlıların portretləri,
eləcə də bu ərazinin gözəl dağ
mənzərələri yer alıb. Qarabağ
mövzusundan ilhamlanan Xalq
rəssamıAkifƏsgərovun,heykəl-
təraşlar Cavanşir Məmmədovun
və Müşfiq Heydərovun 6 sənət
nümunəsidətəqdimolunur.
Kompleksinətrafındamövcud

ağaclarqorunmaqlagenişsahə
yaşıllaşdırılıb, yeni ağaclar və
bəzək gülləri əkilib, həyətində
müasirinteryerəmalikdaxilibağ
salınıb.Qapalıvəaçıqavtomobil
dayanacaqlarıvar.

Dövlətimizin başçısına və bi-
rinci xanıma məlumat verildi ki,
kompleksin yaxınlığında XVIII
əsrinsonlarındaAğaMəhəmməd
şah Qacarın Şuşaya hücumu
ərəfəsində şəhərin müdafiəsinin
təşkiliməqsədilə İbrahimxəlilxa-
nın göstərişi əsasında fəaliyyət
göstərən silah emalatxanası və
hazır silah-sursatın saxlanılma-
sıüçünanbarvəemalatxananın
həyətindəqazılmıştəsərrüfatqu-
yusudaburayagələcəkqonaqla-
ranümayişetdiriləcək.

***
İşğaldan azad edilmiş torpaq-

larımız tarixi-mədəni dəyərləri ilə
yanaşı, füsunkar təbiətə, yeraltı
vəyerüstüsərvətlərə,genişturizm
imkanlarına malikdir. Burada tə-
biətvəmədəniyyətinnadirahən-
ginə şahid olmaq mümkündür.
Şuşa şəhəri həm fəsil, həm də
nadir memarlıq üslubu baxımın-
dan fasiləsiz turizm potensialına
sahibdir və bu potensiala uyğun
turizm infrastrukturunun yaradıl-
masınaxüsusidiqqətyetirilir.

Qala-şəhərin tarixi tikililəri 
əzəli ehtişamını özünə qaytarır

Mayın10daPrezidentİlhamƏliyev,birincixanımMehribanƏliyeva
vəailəüzvləriŞuşadaYuxarıGövhərağaməscidininəsaslıyeni
dənqurmavəbərpaişlərindənsonraaçılışındaiştirakediblər.Bu
radakımədrəsəbinasındaensiklopedikalim,şair,rəssamvəxəttat
MirMöhsünNəvvabQarabağiyəhəsrolunmuşsərgidəaçılıb.

Məlumatverilibki,YuxarıGöv-
hərağaməscidindəbərpaişlərinə
2021-ci ilin sonlarında başlanıl-
mışdı.MəşhurmemarKərbalayi
SəfixanQarabağininlayihəsiüz-
rəXIXəsrdə inşaedilənməscid
ölkə əhəmiyyətli tarixi-mədəniy-
yətabidələrisiyahısındadır.Məs-
cidin minarələrinin ornamentləri
vəotaqlarınMöhsünNəvvabQa-
rabağitərəfindənişlənib.
Şuşa işğaldan azad edildik-

dən sonra məsciddə başlanı-
lankonservasiyavəbərpa işləri
Azərbaycan, İtaliya və Türkiyə
şirkətlərininkonsorsiumutərəfin-
dənAvstriyanın“WehdornArchi-

tekten”şirkətininnəzarətiiləilkin
memarlıqüslubunauyğunaparı-
lıb.Layihə“PAŞAHolding”inma-
liyyədəstəyiiləhəyatakeçirilib.
Məscidindaxilindəngötürülən

məhlul,suvaq,təbiidaş,kərpic,
ağac vəboyanümunələri təhlil
vədüzgünkonservasiyaüsulla-
rınıəldəetməkməqsədiiləTür-
kiyədəki Fatih Sultan Mehmet
Vəqfi Universiteti nəzdindəki
bərpa və konservasiya labo-
ratoriyasında araşdırılıb. Məs-
ciddə möhkəmləndirmə işləri
görülüb. İşğaldövründəməsci-
dəermənilər tərəfindənedilmiş
müdaxilələr aradan qaldırılıb.

ŞuşaşəhərindənBakıya
gətirilmiş sal qaya par-
çalarından emalatxana-
dapəncərəhaşiyələrinin
daş kəsimi və fiqur ha-
zırlanmasıişləriaparılıb.
Bərpa işləri mədrəsə

binasını da əhatə edib.
Hazırda mədrəsə bina-
sının ərazisində məscid
minarəsinin ornament-
ləri və otaqların rəsmlə-
rini işləmiş Mir Möhsün
NəvvabQarabağiyəhəsr
olunansərgiaçılıb.
Dövlətimizin başçısı,

birincixanımvəailəüzv-
ləri sərgi ilə tanış olub-
lar. SərgidəMirMöhsün
Nəvvab Qarabağinin Milli Azər-
baycan Tarixi Muzeyində qoru-
nan və XVIII–XIX əsrlərə məx-
sus Azərbaycan silah sənətini
özündə təcəssüm etdirən şəxsi
silah kolleksiyası, şairin müəlli-
fi olduğu, illüstrasiya çəkdiyi və
Şuşadaçapetdiyikitablar,onun
musiqi, kimya, astronomiya sa-
həsində fəaliyyətinin əks olun-
duğu eksponatlar da nümayiş
etdirilir.

***
Şuşadakı XIX əsrə aid Saatlı

məscidi də Heydər Əliyev Fon-
dutərəfindənbərpaedilib.Saatlı
məscididəmemarKərbəlayiSə-
fixan Qarabağinin layihəsi əsa-
sında inşa olunub. 1883-cü ildə
Saatlı məscidinin inşa edildiyi

yerdəəvvəlMollaPənahVaqifin
dərskeçdiyibir-birinəbitişikməd-
rəsəvəməscidbinalarıolub.
Şuşaşəhəriişğalaltındaoldu-

ğumüddətdəbirçoxtarixitikililər
kimiSaatlıməscididəermənilər
tərəfindən dağıdılmışdı. 2021-ci
ilindekabrındanməsciddəHey-
dər Əliyev Fondu tərəfindən
bərpa işlərinəbaşlanılıb. “PAŞA
Holding”in maliyyə dəstəyi ilə
həyatakeçirilənkonservasiyavə
restavrasiya işləri Azərbaycan,
İtaliya və Türkiyə şirkətlərinin
konsorsiumu tərəfindən Avst-
riyanın “Wehdorn Architekten”
şirkətinin nəzarəti ilə məscidin
ilkin memarlıq üslubuna uyğun
olaraqaparılıb.
Dövlətimizin başçısı, birinci

xanım və ailə üzvləri məscidin
həyətindəağacəkdilər.
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Xəbərverdiyimizkimi,9-11maytarixlərindəAzərbaycanınmədəniyyət
paytaxtıŞuşadaHeydərƏliyevFondununvəMədəniyyətNazirliyi-
nintəşkilatçılığıilənövbəti“Xarıbülbül”BeynəlxalqMusiqiFestivalı
keçirilib.

Şuşa şəhəri builki “Xarıbülbül” festi
valınahəmdə“Türkdünyasınınmədə
niyyət paytaxtı” kimi ev sahibliyi edib.
Musiqi bayramında Beynəlxalq Türk
Mədəniyyəti Təşkilatı – TÜRKSOYda
təmsil olunanölkələrdəndəkollektivlər
iştirakediblər.
Festival günlərində Şuşanın müxtəlif

məkanlarında ayrıayrı mövzular üzrə
guşələr yaradılıb. İştirakçı ölkələrin sə
nətkarlıqnümunələrinin vəmillimətbə
xinintəqdimatıdaolub.

Festivalınilkgünümusiqivərəqskol
lektivlərinin, ifaçıların konsert proqramı
təqdimedilib.SondaTürkdünyasısənət
çilərininbirlikdəifaetdiyi“Qarabağ”kom
pozisiyasıkonsertəxüsusirəngqatıb.
Mayın10dafestivalınəsassəhnəsinin

qurulduğuCıdırdüzündəiştirakçıölkələrin
incəsənətustalarınınqalakonsertiolub.
Konsertdə “Xarıbülbül” kompozisiya

sı, Azərbaycan, Qazaxıstan, Özbəkis
tan,TürkiyəvəTürkmənistansənətçilə
rinin “Söz meydanı” vokalinstrumental

kompozisiyası, “Türk dünyası virtuoz
ları” ansamblının ifasında “Çahargah
bəhsi”, “ƏfsanəTuran”, “Xalq xəzinəsi”

kompozisiyalarıvəiştirakçıölkələrinifa
çıvərəqsqruplarınınrəngarəngçıxışla
rıtəqdimedilib.

Qalakonsert bütün iştirakçıların ifa
sında“OdlaryurduAzərbaycan”kompo
zisiyasıiləbaşaçatıb.

“Xarıbülbül” Beynəlxalq Musiqi Festivalında 
qala-konsert keçirilib

“Natiq Ritm” qrupu və “Qaytağı” ansamblı 
festivalda çıxış edib

Şuşada“Xarıbülbül”BeynəlxalqMusiqi
Festivalınınüçüncü–sonuncugünüdə
maraqlıtəqdimatlarlayaddaqalanolub.

Mayın11də festivalçərçivəsindəkeçiri
lən tədbirlər Şuşanınmüxtəlifməkanlarını
əhatəedib.

Festivalın iştirakçılarından Xalq artis
ti Natiq Şirinovun “Natiq Ritm” qrupunun,
Xalq artistiƏnvərSadıqovun rəhbərliyi ilə
“Qaytağı”instrumentalansamblınınçıxışla
rıolub.
Konsert proqramları alqışlarla qarşıla

nıb.

Şuşada Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
sevdiyi mahnılar səslənib

“Xarıbülbül”BeynəlxalqMusi-
qiFestivalınınikincigünü,mayın
10-dadahabirkonsertMehman-
darovlarınmalikanəkompleksinin
həyətindəgerçəkləşib.

Şuşanıntariximemarlıqabidələrin
dənolanMehmandarovlarınmalika
nə kompleksi Heydər Əliyev Fondu
tərəfindən aparılan bərpa işlərindən
sonra mayın 9da Prezident İlham

ƏliyevvəbirincixanımMehribanƏli
yevanıniştirakıiləaçılıb.
Buməkandailkmədəniyyəttədbiri

UluöndərHeydərƏliyevin100illiyinə
həsrolunub.Respublikanıntanınmış
müğənnivəvokalustalarınınifasında
“ÜmummilliliderHeydərƏliyev–se
vimlimahnılar”adlıkonsertproqramı
təqdimedilib.
Heydər Əliyevin sevdiyi musiqilər

arasındaAzərbaycanın xalq mahnı
ları da xüsusi yer tutub. Proqramda
“Qaragilə”, “Küçələrə su səpmişəm”
mahnıları, eləcə də “Alagöz”, “Qə
rənfil”, “Haradasan?”, “Gözəlimsən
sən”,“Tutağacı”,“Sənədəqalmaz”,
“Şuşanın dağları”, “Sevgili canan”,
“Dünyasənin,dünyamənim”,“Azər
baycan”vədigərmahnılaralqışlarla
qarşılanıb.

Festivalın qonaqları “Heydər Əliyev və 
Qarabağ” sərgisi ilə tanış olublar

ŞuşadakıHeydərƏliyevFondutərəfindənbərpaedildikdən
sonramayın10-daaçılışıolanYaradıcılıqMərkəzininekspozi-
siyasalonunda“HeydərƏliyevvəQarabağ”sərgisiaçılıb.

SərgidəUluöndərHeydərƏliyevinsovetdövründəQarabağda
sosial, iqtisadi, siyasi vəmədəni inkişaf istiqamətindəki xidmət
ləriniəksetdirənunikal fotoşəkillər,sənədlərvəvideomateriallar
nümayiş olunur. Həmçinin sərgidə Ümummilli liderin Qarabağa
səfərləri,buradakeçirdiyigörüşlər,müxtəlif tədbirlərəaid fotolar
dayeralır.
“Xarıbülbül” BeynəlxalqMusiqi Festivalının qonaqları “Heydər

ƏliyevvəQarabağ”sərgisiilətanışolublar.
Sərginin ekspozisiyasından aydın görünür ki, Heydər Əliyev

Azərbaycanın tarixi diyarının hərtərəfi inkişafına, o cümlədən
mədəniyyətə, incəsənətəböyükdiqqət vəqayğıgöstərib.1977
ci ildəHeydərƏliyevin təşəbbüsü ilə “Şuşa şəhərinin tarixi his
səsini tarixmemarlıq qoruğu elan etmək haqqında” qərar qəbul
edilməsi, 1979cu il yanvarın12dəÜmummilli liderin iştirakı ilə
Ağdam–Xankəndidəmiryolununaçılışıkimimühümaddımlarda
buqəbildənidi.
UluöndərinşahəsəriolangüclüAzərbaycandövlətiözsuve

renliyini,müstəqilliyiniqorumağaqadirolduğunu44günlükVətən
müharibəsindəAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevinrəhbərliyiilə
şanlıZəfərqazanmaqlabirdahasübutayetirdi.Bugüntarixiyurd
yerlərimizdirçəlir,yenidəngözəlgünlərinəqovuşur.

İsveçli səyyahların Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzura səfəri 

əvvəli səh. 1-də
Səfər işğaldanazadedilmişərazilərin “black tourism”çərçivə

sində tanıdılması üçün müstəsna əhəmiyyət daşıyır. Dünyanın
əsas beynəlxalq səyahətçilər şəbəkələrinin – ETIC,MTP, TCC,
NomadMania,eləcədəTürkiyəGəzginlərKlubunun,BöyükBri
taniyanın “PikiReels”Klubunungeniş tərkibdəheyətlərininötən
2ildə6dəfəQarabağvəŞərqiZəngəzurasəfərləritəşkilolunub.
Səfərlərdənbiri2021ci ildə,dördü2022ci ildə,biri isə2023cü
ildəreallaşıb.İsveçdənolansəyahətçilərinsəfəribuqəbildənolan
sayca7cisəfərdir.İsveçdəngəlmişheyətə30dançoxbeynəlxalq
səyahətçidaxildir.
Busəfərlərçərçivəsindədünyadatanınan200dənçoxsəyyah

QarabağvəŞərqiZəngəzurlatanışolub.

Şuşa dost qəlbləri birləşdirir
“33 il sonra yenidən “Xarıbülbül” festivalına gəlmişəm...”

“Xarıbülbül”Beynəlxalq
MusiqiFestivalınınkonsert
proqramları,rəngarəngtəq-
dimatlarvətəbiiki,ilknövbə-
də,mədəniyyətpaytaxtımız
Şuşanıngünü-gündəndirçə-
lən,gözəlləşənsimasıdost
ölkələrdəngələnqonaqları
daheyranedib.

ÖzbəkistanlımüğənniGül çöh
rə Ru zu ku lo vailkdəfəölkəmizə,
Qarabağa, Şuşaya gəlib: “Belə
bir gözəl, unudulmaz festivalda
iştirakdan çox məmnunam. Çox
gözəlvəhəyəcanlıatmosfervar.
Şuşakimicənnətbirguşədətürk
dilli xalqlarınbir yerdəözmədə
niyyətini, incəsənətini təqdim et
məsi olduqca qürurvericidir. Bu,
bizim birliyimizi daha da möh
kəmləndirir. Özbəkistandan bura
gəldiyimizüçünçoxxoşbəxtik.İlk
dəfədirŞuşadayamvəqismətol
sa,növbətifestivallardadaböyük
həvəsləiştirakedəcəyəm”.

QırğızıstanınXalqartisti,Döv
lət mükafatı laureatı Sa la mat 

Sa dı qo va isə Şuşada hələ 33
il əvvəl “Xarıbülbül” festivalında
iştirakedib: “Ogünlər yaxşı ya
dımdadır. “Xarıbülbül” festivalı
hələilkaddımlarınıatmağabaş
layandabizbumusiqibayramına
qatılanilkiştirakçılardanidik.On
dafestivalyenibeynəlxalqstatus
almışdı. O vaxt festivalda dün
yanın 16 ölkəsindən nümayən
dələriştirakedirdi.Ondansonra

Azərbaycana gəlmək imkanı ol
madı.İllərsonrayenidənŞuşaya
gəlmək və belə bir festivala ye
nidənqatılmaqolduqcaxoşhiss
lərdir.33ilbundanəvvəlolduğu
kimi, yenə də mən festivala öz
doğma qrupum – “Kambarkan”
folkloretnoqrafik ansamblı ilə
qatılmışam.Festivalçoxyüksək
səviyyədə təşkil olunub. Bu gö
zəl imkanıbizəyaradanlaraçox

minnətdaram.Şuşaturizmbaxı
mındandaçoxəlverişlibiryerdir.
İnanıramki,yaxınillərdəbufes
tivalıncoğrafiyasıdahadageniş
lənəcək”.

RusiyaFederasiyasıTıvaRes
publikasının “Edegey” Rəqs və
Kostyum Teatrının direktoru Ki
ma Don qak da Azərbaycanda
olmaqdan məmnundur. Ölkəmi
zə ilk dəfədir gəldiyini bildirən
K.Donqakdeyib:“Buradagördü
yüm səmimiyyət, insanların qo
naqpərvərliyi məni heyran etdi.
Bu gözəl diyara indiyədək gəl
məməyimə çox təəssüfənirəm.
Hazırda Şuşada “Xarıbülbül”
Beynəlxalq Musiqi Festivalında
iştirakedirəm.Festivalçoxgözəl
təşkilolunub.Buradaolmağımız
dan çoxməmnunuq.Qismət ol
sa, növbəti illərdə də bumusiqi
festivalındaiştirakedəcəyik”.
Xatırladaq ki, Şuşa şəhəri

2023cü ildə həm də Beynəl
xalq Türk Mədəniyyəti Təşkila
tı (TÜRKSOY) tərəfindən “Türk
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
elanedilib.Budəfəki“Xarıbülbül”
festivalındadaTÜRKSOYada
xilolanölkələr, regionun türkdil
li ölkələri vəxalqlarının yaradıcı
kollektivləriiştirakedirlər.

“Şuşanı mədəniyyətin, incəsənətin beşiyi kimi dünyaya tanıtmaq niyyətindəyik” 
Sultan Raev: “Bu əzəmətli şəhər təkcə Azərbaycanın deyil, 

bütün Türk dünyasının qürur yeridir” 
Məlumolduğukimi,Şuşaşəhəri2023-cüil
üçünBeynəlxalqTürkMədəniyyətiTəşkilatı
(TÜRKSOY)tərəfindən“Türkdünyasınınmə-
dəniyyətpaytaxtı”elanedilib.Mayın12-də
“mədəniyyətpaytaxtı”ilininrəsmiaçılışmə-
rasimikeçiriləcək.

Bu barədə qəzetimizə açıqlama verən
TÜRKSOYunbaşkatibiSultanRaevbildirib
ki, Şuşa “Türk dünyasınınmədəniyyət pay
taxtı” elan olunduğuna görə Zəfərin, rifahın
vəşənliyinçoxyaraşdığıbuşəhərdəbirbi
rindənzəngin,yaddaqalanvə rezonansdo
ğuracaqproqramlarımızolacaq.Şuşaşəhəri
2023cü ilüçünTÜRKSOYDaimiŞurasının
qərarı ilə“Türkdünyasınınmədəniyyətpay
taxtı”elanedildikdənsonraAzərbaycanPre
zidenti İlhamƏliyevinsərəncamınaəsasən,
NazirlərKabinetininTədbirlərPlanınauyğun
olaraq Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi ilə
birgəfəaliyyətplanıhazırlanıb.
Sultan Raev TÜRKSOYun “Qorqud Ata”

TürkdünyasıIIIfilmfestivalınındaaçılışının
Şuşadaolacağınıbildirib.

O, “Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı” ilininbağlanışmərasiminin isəno
yabr ayına planlandığını deyib: “Bağlanış
tədbirində2024cü ilüçün“Türkdünyasının
mədəniyyətpaytaxtı”estafetiTürkmənistanın
Anevşəhərinəveriləcək”.
Başkatibəlavəedibki,Şuşadakeçirilmə

sinəzərdətutulanproqram“Türkdünyasının
mədəniyyət paytaxtı” layihəsi üzrə indiyədək
keçirilmiş tədbirlərdəndaha yaddaqalanola
caq, geniş rezonans doğuracaq: “Çünki bu
əzəmətli şəhər təkcə Azərbaycanın deyil,
bütün Türk dünyasının mənəviyyat mərkəzi,
qürur yeridir. Fikrimcə, Şuşa Azərbaycanın
ürəyidir.Bu ilhəmdəTÜRKSOYun30 illiyi
dir.TÜRKSOYunyaşıqədərişğalaltındaqa
lan,barbarlıqladağıdılan,hazırdaazadlığına
qovuşanbutarixişəhəribizfürsətdənistifadə
edibhəmTürkdünyasına,həmdəbütündün
yaya mədəniyyətin, incəsənətin, musiqinin
beşiyikimitanıtmaqniyyətindəyik”.
Şuşadakımərasiməbu il “Avropanınmə

dəniyyətpaytaxtı”missiyasınıyerinəyetirən
Macarıstanın Vesprem şəhərindən nüma

yəndələrindəqatılacağınıdeyənbaşkatibin
sözlərinə görə, TÜRKSOYAvropa və Türk
dünyasının mədəniyyət paytaxtlarını qar
daşlaşdırmağanailolub.Oxatırladıbki,buil
yanvarın21də“Avropanınmədəniyyətpay
taxtı” ilininaçılış tədbirlərindəTÜRKSOYun
vəŞuşaşəhərininnümayəndəheyətləri işti
rakedibvəoradaŞuşailəVespremşəhər
lərinin dostlaşması haqqında memorandum
imzalanıb.
Sultan Raev qeyd edib ki, Şuşadakı təd

birə Türk dünyasının bundan əvvəlki bütün
mədəniyyətpaytaxtlarıolmuşşəhərlərinrəh
bərləridədəvətolunub.Onlarınilkdəfəkeçi
riləcəkTürkDünyasıMədəniyyətForumunda
daiştirakıgözlənilir.
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Xəbərverildiyikimi,
PrezidentİlhamƏliyev,
birincixanımMehriban
Əliyevavəailəüzvləri

mayın10-daŞuşadabirsıra
açılışvətəməlqoymaməra-
simlərindəiştirakediblər.

Şuşada Heydər Əliyev və 8
Noyabr küçələrinin kəsişməsin
də lövhələrin açılışı olub. Mə
lumat verilib ki, Heydər Əliyev

küçəsinin uzunluğu 1751 metr,
eniisəyolyatağınauyğunolaraq
1014metr aralığında dəyişir. 8
Noyabrküçəsininuzunluğu2912
metr,eni10metrdir.
Prezident, birinci xanım və

ailə üzvləri Xurşidbanu Natə
vanvəZəfərküçələrində,həm
çininQarabağvəXanŞuşinski
küçələrininkəsişməsindəki löv
hələrin açılışlarında da iştirak
ediblər.

Bildirilibki,uzunluğu438metr
olanXurşidbanuNatəvanküçəsi
şəhərin tariximərkəzihissələrini
əhatəedir.Vətənmüharibəsində
şanlı Qələbənin şərəfinə adlan
dırılanZəfərküçəsininuzunluğu
1963metrdir.Qarabağküçəsinin
uzunluğu338metr,görkəmlixa
nəndəXanŞuşinskininadınıda
şıyanküçəninuzunluğu isə293
metrdir.
Prezident İlham Əliyev və bi

rinci xanım Mehriban Əliyeva
ŞuşadaDəmirYumruqküçəsinin
lövhəsininaçılışındaiştirakedib
lər.AzərbaycanınVətənmühari
bəsindətarixiQələbəsininvəxal
qımızınsarsılmazbirliyininrəmzi
ilə adlandırılan bu küçə şəhərin
mərkəzi hissələrini əhatə edir,
uzunluğu2473metrdir.
Qeydolunubki,Şuşanıntarixi

mədəni irsinin bir sıra nümunə

lərininyerləşdiyiküçələrşəhərin
orijinal memarlıq üslubuna uy
ğunqaydadayenidənqurulacaq.

***
Prezident İlham Əliyev və bi

rinci xanım Mehriban Əliyeva

mayın10daŞuşada23binadan
ibarətyaşayışkompleksinintikin
tisi ilə tanış olublar. Prezidentin
Şuşa rayonunda xüsusi nüma
yəndəsi Aydın Kərimov görülən
işlərbarədəməlumatverib.

Üçmərtəbəlivəbeşmərtəbəli23
binadan ibarət yaşayış komplek
sininümumisahəsi8hektaraya
xındır.8binanıntikintisinəötənilin
iyulunda,15binanın inşasına isə
sentyabrda başlanılıb. Komplek
sin tikintisinin2023cü ilinsonun
dabaşaçatdırılmasıplanlaşdırılır.
Yaşayışkompleksindəümumi

likdə 450mənzil istifadəyə veri
ləcək.28birotaqlı,195 ikiotaqlı,
190üçotaqlı,30dördotaqlıvə7
beşotaqlı mənzil olacaq. Mən
zillərinəksəriyyəti şuşalı keçmiş
məcburi köçkünlərin istifadəsinə
veriləcək,birhissəsiisəŞuşada
çalışanişçilərinxidmətiistifadəsi
üçünnəzərdətutulub.
Mayın10daŞuşaşəhərində17

binadanibarət2ciyaşayışkomp
leksinindətəməliqoyulub.Dövlə
timizinbaşçısınavəbirincixanıma
görüləcəkişlərbarədəməlumatve
rilib.BaşplanüzrəD4zonasında
4,25 hektar ərazini əhatə edəcək
kompleksdəikimərtəbəlivəüçmər
təbəli binalar tikiləcək. Kompleks
dəki238mənzildən119uikiotaqlı,
119uisəüçotaqlıolacaq.

Mayın10-damüasirAzərbaycandövlətininqurucusu,mədə-
niyyətimizinböyükhamisiHeydərƏliyevinanadanolmasının
100illiyitamamoldu.Bumünasibətləbölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrindədəmüxtəliftədbirlərkeçirilib,Ümummilliliderin
tarixixidmətləriminnətdarlıqlaxatırlanıb.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında
MədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidməti
nin “Orta əsrAğsu şəhəri”Döv
lət TarixMədəniyyətQoruğunda
HeydərƏliyevin100illiyinəhəsr
olunan “Breynrinq” intellektual
yarışması keçirilib. Ağsu rayon
HeydərƏliyevMərkəzivərayon
Tədris mərkəzi ilə birgə təşkil
olunan yarışmada Ağsu şəhər
S.Umbayev adına 2 saylı tam
orta məktəbin “Zəka” koman
dası I, Ağsu Tədris Mərkəzinin
“Everest” komandası II, rayon
N.Mirzəliyev adına Ağarx kənd
tam orta məktəbinin “İntellekt”
komandasıIIIyerəlayiqgörülüb.
ŞamaxırayonMərkəziKitabxa

nasının Uşaq şöbəsində ümum
təhsilməktəblərininyuxarısinifşa
girdlərivəkitabxanaçıların iştirakı
ilə “Dahilərdahisiçağırılıradın...”
adlıkitabsərgisitəşkilolunub.

***
Sabirabad RMİ tərəfindən

“Mədəniyyətimizin hamisi” ad
lı regional yaradıcılıq müsabi
qəsi təşkil edilib. Müsabiqənin
ilk turu rayon nümayəndəlikləri
tərəfindən müvafiq olaraq Şir
vanşəhəri,Sabirabad,Saatlıvə
Hacıqabul rayonlarındakeçirilib.
2ci tur Sabirabad rayonMədə
niyyətMərkəzindətəşkiledilibvə
ümumilikdə42nəfər(12sibədii
qiraət,6sıxanəndəlik,24üfor
tepianonominasiyasıüzrə)uşaq
vəyeniyetməiştirakedib.
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzində Ulu öndərin yubile
yimünasibətilə tədbir təşkil olu
nub. “Heydər Əliyev və gənclər
siyasəti”mövzusunda videoçarx
nümayiş etdirilib. Mədəniyyət
Mərkəzində şəhid övladları və
məktəblilərüçünkonsertproqra
mıdatəşkilolunub.

***
QubarayonMKSninMərkəzi

Kitabxanasınınoxuzalında“Hey
dər Əliyevin irsi milli sərvətimiz
dir”adlı tədbirkeçirilib.Tədbirdə
“Azərbaycanı dünyaya tanıdan
dahi”adlıvideoçarxvə“2023cü
ilHeydərƏliyev İli”dir”adlı kitab
sərgisinümayişetdirilib.

Şabran rayon Mədəniyyət
MərkəzindəHeydərƏliyevin100
illiyimünasibətiləşeir,mahnıvə
rəqsmüsabiqəsikeçirilib.Düzbi
licikəndklubuI,Ağbaşkəndklu
buII,AygünlükəndklubuIIIyerə
layiqgörülüb.
Siyəzən rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Nə qədər Azərbay
canvar,məndəvaram!”adlırəsm
müsabiqəsitəşkiledilib.Fərqlənən
iştirakçılarafəxrifərmanlartəqdim
olunub.

***
GöygölrayonQızılcakəndFolk

lorevivəkəndtamortaməktəbinin
birgətəşkilatçılığıiləkeçiriləntəd
birdəuşaqlarınifasındarəngarəng
musiqinömrələrisəsləndirilib.
DaşkəsənrayonHeydərƏliyev

Mərkəzindəkeçirilənyubileytədbi
rindəUluöndərinhəyatvəfəaliy
yətininmüxtəlifdövrləriniəksetdi
rənfotolaravəeksponatlarabaxış
olub. Sonra “Ulu öndər Heydər
Əliyev” adlı sənədli film nümayiş
etdirilib.

***
BiləsuvarşəhərO.Əkbərovadı

na Uşaq incəsənət məktəbində
konsertkeçirilib.BiləsuvarRMİnin
rəisiƏlisultanSadıxov,YAPBiləsu
var rayon təşkilatının sədri Kamil
Qurbanlıvədigərqonaqlarınizlədi
yikonsertmaraqlaqarşılanıb.

SalyanrayonMədəniyyətMər
kəzinin 1, 2, 3, 4 saylı şəhər
klubları, rayonMKS və “Murad”
ƏlillərİctimaiBirliyininbirgətəş
kilatçılığıiləsərgikeçirilib.
Neftçala rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“AzərbaycanınHey
dərƏliyevzirvəsi”adlıtədbirke
çirilib. Rayon T.İsmayılov adına
Mirqurbanlı kənd tamortamək

təbinin şagirdləri rəqs, şeir və
musiqili kompozisiyalarla çıxış
ediblər.

***
AğcabədirayonHeydərƏliyev

Mərkəzi tərəfindən rayonYaqub
Məmmədov adına Mədəniyyət
Mərkəzində “Heydər Əliyev dü
hasıişığında”adlıtədbirkeçirilib.
Heydər Əliyev Mərkəzinin rəqs
qrupu,QarabağMuğamMərkə
zi, Ağcabədi şəhər və Hacıbə
dəlli kənd uşaqmusiqi məktəb
lərinin müəllim və şagirdlərinin
təqdim etdiyi rəqslər, mahnılar
vəşeirkompozisiyasıtədbirəxoş
ovqatqatıb.
Ağdam rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi, Ailə, Qadın və Uşaq
Problemləri üzrə Dövlət Komi
təsininAğdamUşaq vəAilələrə
Dəstək Mərkəzi və rayon İcra
Hakimiyyətininbirgətəşkilatçılığı
iləümumtəhsilməktəblərininşa
girdləri arasında “Mən fəxr edi
rəm ki, azərbaycanlıyam!” adlı
rəsmmüsabiqəsikeçirilib.

***
Oğuz rayon Heydər Əliyev

MərkəzivərayonTəhsilsektoru
nunbirgətəşkilatçılığıiləməktəb
komandalarıarasındabilikyarışı
keçirilib. Oğuz şəhər 3 nömrəli
məktəbliseyin “Azad Qarabağ”
komandasıqalibolub.

Qax rayon C.Cabbarlı adına
Mərkəzi Kitabxana Mədəniyyət
Mərkəzindətədbirtəşkiledib.Mu
siqinömrələri,şeirqiraətivəkom
pozisiyalaralqışlarlaqarşılanıb.
Balakən rayonMərkəzi Kitab

xanasında “Zirvədən boylanan
dahi”adlışeirqiraətimüsabiqəsi
təşkilolunub.

***

Azərbaycan Yazıçılar Birliyi
Sumqayıt bölməsi və Sumqayıt
Dövlət RəsmQalereyasının bir
gətəşkilatçılığıiləşəhərHeydər
Əliyev Mərkəzində “Heydər Əli
yev–ədəbiyyatvəmədəniyyət”

mövzusunda konfrans keçirilib.
Qubadlı rayon Xıdırlı kənd tam
ortaməktəbişagirdlərinin ifasın
daUluöndərəhəsrolunanşeir
lərsəsləndirilib.
AbşeronrayonMədəniyyətMər

kəzinin təşkilatçılığı, rayon İcra
Hakimiyyətinintəşəbbüsüilə“Mən
fəxredirəmki,azərbaycanlıyam!”

adlıuşaqvəgənclərinbeynəlxalq
rəqs festivalı keçirilib. Festival
daÖzbəkistandanvəölkəmizdən
rəqskollektivləriçıxışediblər.

***
Ağdaş RMİ tərəfindən “Tarix

yaradan şəxsiyyət” adlı konsert
proqramı təşkil edilib. Ağdaş şə

hərH.Əliyevadına1nömrəliUşaq
musiqi məktəbinin Xor kollektivi,
məktəbin müəllimləri, rayon Mə
dəniyyət Mərkəzinin tabeliyində
fəaliyyət göstərən rəqs kursunun
yetirmələrindənibarət“İgidlər”rəqs
qrupuvəbaşqalarıçıxışediblər.
Ağdaş rayon Mədəniyyət Mər

kəzinindəstəyi,1saylışəhər,Qa
radağlı vəPirəyir kəndklublarının
birgətəşkilatçılığıilətədbirkeçirilib.
Göyçay şəhər A.Məmmədov

adına Uşaq musiqi məktəbində
keçirilən tədbirdə rayon Mərkəzi
Kitabxanasıtərəfindənhazırlanmış
sərginümayişolunub.Dahasonra
şagirdlərinifasındamusiqinömrəsi
təqdimedilib.

***
Masallı rayon MKSnin Gül

lütəpə kənd kitabxana filialı və
kəndortaməktəbininbirgətəşki
latçılığıilətədbirkeçirilib.Şagird
lərin ifasında Ümummilli liderə
həsrolunanşeirlərsəsləndirilib.
MKSninQodman kənd kitab

xana filialında “Heydər Əliyev
müstəqil Azərbaycanda kitab

xana quruculuğunun banisidir”
mövzusundatədbirkeçirilib.
Cəlilabad rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev şəx
siyyətişagirdləringözüilə”mövzu
sunda rəsm müsabiqəsi keçirilib.
CəlilabadDövlətRəsmQalereyası,
HeydərƏliyevMərkəzi vəLənkə
ranAstara Regional Təhsil İdarə

sininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilən
müsabiqədəşagirdlərinvədərnək
üzvlərininəlişlərinümayişolunub.

***
Bərdə şəhər şəhid F.Quliyev

adına 2 nömrəli və Divanlı kənd
musiqi məktəblərinin birgə təşki
latçılığı ilə“HeydərƏliyevvəmə
dəniyyətimiz”adlıkonsertkeçirilib.
Tərtər rayonMədəniyyətMər

kəzininfilialıUmudlukəndFolk
lor evində “Dahi xilaskarımız”
başlığıaltındatədbirkeçirilib.

***
Ağstafa rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev və
Azərbaycan mədəniyyəti” adlı
tədbirkeçirilib.ÇıxışedənlərUlu
öndərin Azərbaycan ədəbiyyatı
vəmədəniyyətinininkişafınadiq
qətvəqayğısındandanışıblar.
Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd

UşaqmusiqiməktəbindəHeydər
Əliyevin 100 illiyinə həsr olun
muşkonserttəşkilolunub.
Qazax şəhər 2 nömrəli Uşaq

musiqi məktəbinin təşkilatçılığı
ilə “Dahi sərkərdə” adlı konsert
proqramıtəqdimolunub.

***
Lənkəran şəhər H.Rzayeva

adına 2 nömrəli Musiqi məktə
bində konsert proqramı təşkil
olunub. Lənkəran RMİnin rəisi
Şahin Şahbazovun da izlədiyi
konsertdə məktəbin fortepiano
və xalqçalğı alətlərindən ibarət
orkestrin ifasındaxalqvəbəstə
karmahnılarısəsləndirilib.

***
Beyləqan rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində ibtidai sinif şagirdləri
arasında “Xəmsə”milli intellektual
oyunuüzrərayonbirinciliyikeçirilib.
Yarışda8komandamübarizəapa
rıb.Qaliblərdiplomvəhədiyyələrlə
təltifedilib.

***

Gəncə RMİnin dəstəyi, Gən
cəşəhər4nömrəliUşaqmusiqi
məktəbinintəşkilatçılığıiləşəhər
HeydərƏliyevMərkəzində“Hey
dərƏliyevvəAzərbaycangəncli
yi”adlıtədbirkeçirilib.Çıxışlarda
HeydərƏliyevinistedadlıgənclə
rəqayğısındanbəhsolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Dahilər dahisi çağırılır adın...”

Bölgələrdən qısa-qısa: bir cümlə – bir xəbər
Zaqatala rayon Mədəniyyət Mərkəzində

Xalq teatrının hazırladığı Məhərrəm Əlizadə
nin“ŞeyxRəhmətulla”tamaşasınınpremyerası
olub.
GəncəşəhərMKSninMərkəziKitabxanası

nınUşaq şöbəsi “ŞuşaAzərbaycanın tarix və
mədəniyyətincisidir”başlıqlıkitabsərgisitəşkil
edib.
GəncəşəhərHeydərƏliyevMərkəzivəşəhər

MKSnin16nömrəlikitabxanafilialınıntəşkilat
çılığıilə5may–ƏlillərinHüquqlarınınBeynəl
xalqMüdafiəsiGünümünasibətilə“Əlillikyaşa
maq və yaratmaq üçün maneə deyil” başlıqlı
tədbirkeçirilib.
Yevlax şəhər Mərkəzi Kitabxananın əmək

daşları44günlükVətənmüharibəsişəhidiİldı
rımAğayevindoğumgünüiləəlaqədarailəsini
ziyarətediblər.
TovuzTarixDiyarşünaslıqMuzeyi rayondakı

A.Puşkinadına tamortaməktəbdə “Milliuşaq
strategiyası – gələcəyimizə və gəncliyimizə
göstəriləndövlətqayğısı”mövzusundamaarif
ləndiricitədbirkeçirib.

Ağsu rayon Mədəniyyət Mərkəzinin şəhər
Mədəniyyət evində də Əlillərin Hüquqlarının
BeynəlxalqMüdafiəsiGünüiləəlaqədar“Əlillik
əngəldeyil”mövzusundatədbirtəşkiledilib.
Samux rayonMədəniyyətMərkəzindəAzər

baycanınilkqadınkinorejissoruQəmərSalam
zadənin(19081994)anadanolmasının115illi
yiiləbağlıtədbirtəşkilolunub.
Sumqayıt Dövlət Rəsm Qalereyasının təş

kilatçılığı ilə şəhər Heydər Əliyev Mərkəzin
dəgənc rəssamMehribanƏliyevanın “Mənim
rənglidünyam”adlıfərdisərgisikeçirilib.
SumqayıtşəhərBülbüladına2nömrəliUşaq

incəsənət məktəbinin fortepiano ixtisası üzrə
şagirdləriRəvanMəmmədov(müəllimKəmalə
Novruzova)vəRöyaİbrahimli(müəllimKəmalə
Hüseynova) “Springmusic festival”müsabiqə
festivalındaIyerəlayiqgörülüblər.
Zəngilan rayon Bartaz kənd Uşaq musiqi

məktəbinin şagirdi Ruqiyyə Hüseynova Azər
baycanGənclər İttifaqınınkeçirdiyi “ArtsOlim
pia”adlıuşaqincəsənətmüsabiqəsindəIIIyerə
layiqgörülüb.

Qala-şəhərimizdə yeni küçələr və 
yaşayış kompleksləri

İki regionda UİF-nin birinci mərhələsi başa çatıb
Xəbərverdiyimizkimi,ÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illikyubileyimünasibətiləMədəniyyət
Nazirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydərƏliyev
MərkəzininbirgətəşkiletdiyiUşaqİncəsənətFes-
tivalınınbirincimərhələsikeçirilir.

ŞəkiRMİninəhatəetdiyirayonlardaUşaqİncəsənət
Festivalınınbirincimərhələsiüzrədinləmələrbaşaçatıb.
SeçimturlarındaŞəki,Oğuz,Qax,ZaqatalavəBalakən
rayonlarındanümumilikdə638fərdiifaçıvə25xalqçalğı
alətləri,rəqsvəxorkollektivimüvafiqnominasiyalarüzrə
özqabiliyyətlərininümayişetdirib.Fərqlənənifaçıvəkol

lektivlərfestivalınikincimərhələsindəiştiraketməkhüqu
quqazanıblar.

***
SabirabadRMİüzrədə festivalınbirincimərhələ

siyekunlaşıb.Regionalidarənintabeliyindəkimüəs

sisələrdə keçirilən birincimərhələdə 18 nominasiya
üzrə672nəfəruşaqiştirakedib.
Qeydedəkki,üçturdanibarətfestival21nominasi

yadaüçyaşqrupu(69yaş,1013yaşvə1417yaş)
üzrə keçirilir. Festivalın birinci mərhələsi apreliyun
aylarınıəhatəedir.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (32)
1982-ci il 4 iyun

AzərbaycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevBakışəhə
rindəqastroldaolanSSRİBöyükTeatrının (indikiRusiyaDövlət
AkademikBöyükTeatrı)yaradıcıheyətininbirqrupunuqəbuledib.

1982-ci il 5 iyun
Heydər Əliyev S.Vurğun adınaAzərbaycanDövlət RusDram

TeatrındasəhnəyəqoyulmuşAnatoliŞafronovun“Ürəkdəəməliy
yat”pyesininpremyerasınatamaşaedib.

1982-ci il 10 iyun
HeydərƏliyevBakıdagörkəmlimüğənniBülbülünxatirəmuze

yininaçılışındaiştirakedib.
“...Bülbülünxatirəmuzeyininaçılışımədənihəyatımızdaböyük

hadisədir.Şübhəyoxdurki,muzeyAzərbaycanmusiqisənətinin,
bütünvəçoxmillətlisovetmusiqisənətiningörkəmlinümayəndəsi
Bülbülünyaradıcılığını layiqincətəbliğedənmərkəzəçevriləcək
dir.Bülbülözününbütünparlaq,ilhamlıyaradıcılığıilə,gözəlhə
yatı,zənginbədiiirsiiləümumxalqməhəbbətivəhörmətiqazan
mışdır.Onaböyükehtirambəslənir.Onunparlaqistedadı,gözəl
obrazıAzərbaycanxalqınınqəlbindəəbədiyaşayacaqdır...”.

1982-ci il 22 iyun
HeydərƏliyevAzərbaycandakeçirilmişSSRİxalqlarınınpoezi

yabayramınınvəSSRİDövlətNəşriyyatKomitəsiUşaqədəbiyya
tıüzrəŞurasınıniclasınıniştirakçılarınıqəbuledib.

1982-ci il 17 iyul
AzərbaycanDövlətFilarmoniyasındaÜ.HacıbəyovadınaAzər

baycanDövlətSimfonikOrkestrinin60 illikyubileyimünasibətilə
təntənəligecəkeçirilib.HeydərƏliyevtədbirdənitqsöyləyib.
“Azərbaycanprofessionalmusiqisininbanisivəklassiki,böyük

bəstəkarÜzeyirHacıbəyovunadınıdaşıyanorkeströzfəaliyyəti
nin lapbaşlanğıcındanprofessionalmusiqimədəniyyətinin təbli
ğindəmühümroloynamışdır...Azərbaycanmusiqimədəniyyətin
dəsimfonikjanrınbərqərarolmasındavəinkişafında,onunhazırkı
böyüknailiyyətlərindəorkestrinxidmətləriböyükdür...
SimfonikmusiqisahəsindəAzərbaycanbəstəkarlarınınmüvəf

fəqiyyətləriÜzeyirHacıbəyovadınaAzərbaycanDövlətSimfonik
Orkestrinin fəaliyyəti ilə qırılmaz surətdə bağlıdır. Orkestr haqlı
olaraqAzərbaycan simfonizminin əsl “yaradıcılıq laboratoriyası
na” çevrilmişdir.Yaşlı vəgəncnəsildənolanAzərbaycanbəstə
karlarının,deməkolar,bütünsimfonikəsərləriorkestrləünsiyyət
sayəsindəyaradılmışdır...
Janrvəformaetibariləsimfoniyamusiqisənətininnailiyyətləri

ninzirvəsidir,qiymətlimənəvisərvətlərintəcəssümüdür.Məhzbu
nagörədəsimfonikmusiqininbədiicəhətdənyüksəksəviyyədə
ifaolunmasıifaçılıqsənətininməsulvəzifəsidir,onunnailiyyətləri
ninmeyarıdır.Orkestrbumürəkkəbyaradıcılıqvəzifəsiniözişində
müvəfəqiyyətləyerinəyetirir.
Orkestrin səmərəli işi onun rəhbəri, görkəmli sovet dirijoru və

bəstəkarı,SSRİXalqartistiNiyazininyorulmazfəaliyyətiiləqırılmaz
tellərləbağlıdır.Qırx il ərzindəNiyazinin rəhbərliyi altındaorkestr
professional ustalığın zirvələrinə yüksəlmiş, parlaq, fərdi ifaçılıq
dəstxəttikəsbetmişdir...Görkəmlisovetvəxariciölkədirijorlarıvə
musiqiifaçılarıiləçıxışlarorkestrintarixindəgözəlsəhifələrdir.
Kollektivinəsasınıtəşkiledənbütövmusiqiçilərnəslininformalaş

masındaorkestrinxidmətiböyükdür...Respublikanınşəhərlərində
və rayonlarındamüntəzəmsurətdə konsertlər verən orkestr zəh
mətkeşlərinestetiktərbiyəsiişinəmühümköməkgöstərir.Orkestrin
Moskvada,Leninqradda(SanktPeterburqda–red.),ölkəninbaşqa
şəhərlərindəkonsertləridaimböyükmüvəfəqiyyətləkeçir,Azərbay
canmusiqisinailiyyətləriningenişmiqyasdatəbliğinəköməkedir.
QazandığınailiyyətlərsayəsindəorkestrərespublikanınƏmək

dar kollektivi, Azərbaycan Lenin Komsomolu mükafatı laureatı
adlarıverilmişdir.O,ölkəninbədiikollektivlərininÜmumittifaqmü
sabiqəsinin laureatıdır.Sovetmusiqisənətinin inkişafındaböyük
xidmətlərinə görə və yaradılmasının 60 illiyi ilə əlaqədar olaraq
AzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrirespublikaAliSovetiRəya
sətHeyətininFəxrifərmanıilətəltifedilmişdir.Orkestrartistlərinin
böyükbirqrupurespublikanınfəxriadlarınalayiqgörülmüşvəfəxri
fərmanlatəltifolunmuşdur.
...Əminolduğumuzubildirməkistəyirəmki,orkestrbundanson

radayeniyaradıcılıqzirvələrinifəthetməyəçalışacaq,musiqimə
dəniyyətininənqabaqcılmövqelərindədayanacaq,sovetincəsə
nətininyüksəkideallarınasadiqqalacaqdır...”.
HeydərƏliyevorkestrinkollektivinəAzərbaycanSSRAliSoveti

RəyasətHeyətininFəxrifərmanınıtəqdimedib.

***
1982-ci il 30 iyul

AzərbaycanKPMərkəziKomitəsiAzərbaycanoperasının75illiyi
haqqında qərar qəbul edib.QərardaMədəniyyətNazirliyi tərəfin
dən1983cü il yanvarın25dəÜ.Hacıbəyovun “Leyli vəMəcnun”
operasının75illiyininkeçirilməsi,həmçinin1983cüilərzindəyubi
leyləbağlıOperavəBaletTeatrınkollektivininNaxçıvan,Kirovabad
(Gəncə–red.),Stepanakert(Xankəndi–red.),Sumqayıt,Mingəçe
vir,Lənkəranşəhərlərindəyaradıcılıqhesabatlarıvəçıxışları,Mosk
vayaqastrolununtəşkilivəs.məsələlərnəzərdətutulmuşdu.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin məzarını ziyarət edib

Mayın10damüasirmüstəqilAzərbaycandöv
lətininbanisi,UluöndərHeydərƏliyevinanadan
olmasının100cüildönümütamamoldu.

Azərbaycanın yeni tarixinin bütöv bir qərinəsi
dünyaşöhrətlisiyasətçi,böyükdövlətxadimiHey
dərƏliyevinadıiləbağlıdır.
Ümummilliliderrespublikamızarəhbərliyininhər

ikidövründəmədəniyyətimizinhəqiqihimayədarı
olub, onun inkişafına, zəngin mədəni irsimizin,
incəsənətimizin dünyada tanınması və təbliğinə
hərzamandiqqətvəqayğıgöstərib.BütünAzər
baycanxalqıkimi,mədəniyyətsahəsindəçalışan
insanlar da tariximizdə müstəsna yeri olan dahi
rəhbərinəzizxatirəsinidaimehtiramlayadedirlər.
Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi mayın 10da

Fəxri xiyabana gələrəkUlu öndərinməzarını zi
yarətedib.
Nazirliyinəməkdaşlarıməzarınönünətərçiçək

dəstələri qoyub,HeydərƏliyevin xatirəsinə ehti
ramlarınıbildiriblər.

Heydər Əliyev və Azərbaycan dilinin inkişaf konsepsiyası
AzərbaycanDövlətPedaqoji
Universitetinin(ADPU)beynəlxalq
əlaqələrüzrəprorektoruprofessor
MahirəHüseynovavəprofessor
SayalıSadıqovanın“HeydərƏli
yevvəAzərbaycandilinininkişaf
konsepsiyası”kitabıçapdançıxıb.
ADPUnunFilologiyafakültəsində
kitabıntəqdimatmərasimiolub.

UniversitetinrektoruprofessorCə
fər Cəfərov tədbiri açaraq Heydər
Əliyevinmüstəsnatarixixidmətlərin

dən danışıb, təqdim olunan kitabın
əhəmiyyətinivurğulayıb.
Dövlət Dil Komissiyası yanında

MonitorinqMərkəzinin direktoru pro
fessor Sevinc Əliyeva, ADPUnun
Müasir Azərbaycan dili kafedrası
nınmüdiri dosentKönülSəmədova,
Azərbaycandilivəonuntədrisitexno
logiyasıkafedrasınındosentiHəmzə
Əliyevməruzəiləçıxışediblər.
Sonra iştirakçılara “HeydərƏliyev

və Azərbaycan dilinin inkişaf kon
sepsiyası”kitabıhədiyyəolunub.

Ulu öndər haqqında siyasi memuarlar
UluöndərHeydərƏliyevhaqqın
daindiyəqədərmüxtəlifdillərdə
çoxsaylıkitablarnəşrolunub.“TEAS
Press”NəşriyyatEvinin“HeydərƏli
yevİli”ndəçapetdiyiikikitabindiyə
qədərişıqüzügörənnəşrlərara
sındaseçilir.Bunlarxariciişlərna
zirləriHəsənHəsənovun“Heydər
Əliyev:Parlaq,xarizmatikşəxsiyyət
haqqındaxatirələr”vəVilayətQu
liyevin“HeydərƏliyev:Böyükinsan
haqqındaxatirələr”kitablarıdır.

Hər iki kitabıAzərbaycan ədəbiy
yatında siyasi memuar janrının nü
munələriadlandırmaqmümkündür.
Ötənəsrin70ciillərindənAzərbay

canKPMKdaHeydərƏliyevləbirgə
çalışan Həsən Həsənov müstəqillik
dövründə – 19931997ci illərdə xa
riciişlərnaziriolub.FiloloqalimVila
yətQuliyev isə19992004cü illərdə
həminvəzifədəçalışıb.Hər ikisi illər
boyu Heydər Əliyevlə yaxın təmas
daolub,xaricisəfərlərdə,görüşlərdə
onumüşayiət edib, aparılan danışıq
vəmüzakirələrdə iştirakediblər.On
larınxatirələriHeydərƏliyeviənmüx
təlifrakurslardan–dövlətbaşçısı,si
yasi lider,mahir diplomat, ağsaqqal,
nəcibvəxeyirxahinsan,Azərbaycan
maraqlarınınkeşiyindədayananprin
sipialvətəəssübkeşvətənpərvərkimi
görməyəimkanyaradır.

ÜmummilliliderHeydərƏli
yevin100illiyimünasibətilə
AMEANizamiGəncəviadına
Ədəbiyyatİnstitututərəfindən
“Müdriklikmücəssəməsi”adlı
kitabnəşrolunub.

İnstitutdanbildirilibki,topluda
Heydər Əliyevin 19692003cü
illərdəhumanitarsahəiləəlaqə
darkeçirilənqurultaylarda,konf
ranslarda,mötəbərməclislərdə,
görüşlərdəməruzələri,çıxışları,
söhbətləri, ədiblərəünvanladığı
təbrik məktubları, jurnalistlərə
müsahibələri dörd bölmə üzrə
xronolojiardıcıllıqlayeralıb.
Kitabın 1999cu ildə çapdan

çıxan birinci nəşrinin tərtibçi

si professor Vilayət Quliyev,
təkmilləşdirilmiş ikinci nəşrinin
(2023) tərtibçisi isə professor
Asif Rüstəmlidir. İnstitutun di
rektoruakademikİsaHəbibbəyli
nəşrə“HeydərƏliyevindövlətçi
lik təliminin ədəbiyyat dərsləri”
adlıönsözyazıb.
Kitabın birinci bölməsində

Heydər Əliyevin Azərbaycan
Yazıçılar Birliyinin V, VI, VII və
X qurultaylarında, Türk Dünya

sı Yazarlarının III qurultayında,
yubiley tədbirlərində, ədiblərin
abidələrinin açılışında söylədi
yi nitqlər, bu gün də aktuallığı
nı, ədəbielmi dəyərini qoruyub
saxlayançıxışlarıtoplanıb.
“Görüşlər,xatirələr”adlı ikinci

bölməHeydərƏliyevinmüstəqil
Azərbaycan dövlətinin rəhbərli
yinə qayıtdıqdan sonra ilk dəfə
1993cüildəElmlərAkademiya
sınınbinasındaziyalılarlagörü

şü zamanı ölkəmizin qədim və
çağdaş tarixi,mürəkkəb və tut
qun taleyi, klassiklərə və ədəbi
irsəyenibaxışməsələləribarə
dəetdiyiaçıqvəsəmimisöhbət
lərləaçılır.
HeydərƏliyevinteatrtamaşa

larını izlədikdən sonra yaradıcı
heyətin peşəkarlığı, sənətkar
lıqxüsusiyyətləri,draməsərinin
ideyabədii və mənəvipsixoloji
məziyyətlərihaqqındadəyərlən
dirmələridəxronolojiardıcıllıqla
topludayeralıb.
Kitab humanitar və ictimai

elmlər sahəsində çalışanlar,
ədəbiyyat,təhsil,mədəniyyətvə
incəsənət işçiləri üçün dəyərli
töhfədir.

“Müdriklik mücəssəməsi” 
Heydər Əliyevin humanitar sahə ilə əlaqədar 

çıxışları kitab şəklində nəşr olunub

BXA şagirdlərinin Ulu öndərin yubileyinə sənət töhfəsi
BakıXoreoqrafiyaAkademiyasının(BXA)
tamortatəhsilpilləsinintəşkilatçılığıilə
UluöndərHeydərƏliyevin100illiyinəhəsr
olunmuşkonsertkeçirilib.

TədbirdəBXAnınrəhbərliyi,müəllimtələ
bəvəşagirdheyətiiştirakedib.
Konsertproqramındatamortatəhsilpillə

si şagirdlərinin ifasında fortepianodaAzər
baycanvədünyabəstəkarlarınınəsərlərin
dənibarətkompozisiyalartəqdimolunub.
F.Şubertin “Alman rəqsi”, F.Əmirovun

“Rəqs”,D.Şostakoviçin“Polka”,T.Quliyevin
“Vals”, D.Kabalevskinin “Vals”, Y.Strausun
“PolkaAnna”,K.Rollsin“BugiVugi”kimifor
tepianoəsərləri,eləcədəAzərbaycanxalq
rəqsləri “Brilyant” və “Turacı”, “Azərbaycan
xalqritmləri”kompozisiyasıvədigərmusiqi
nömrələriböyükmaraqlaqarşılanıb.

ATMU-da beynəlxalq 
elmi-praktik konfrans 

Heydər Əliyev və Azərbaycanda 
turizmin inkişafı

DövlətTurizmAgentliyi(DTA)vəAzərbaycanTurizmvə
MenecmentUniversitetinin(ATMU)birgətəşkilatçılığıilə
56maytarixlərindəÜmummilliliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının100cüildönümünəhəsredilmiş“Tu
rizmvərekreasiyaXXIəsrdə:problemlərvəperspektiv
lər”adlıVIbeynəlxalqelmipraktikkonfranskeçirilib.

UniversitetinrektoruİlhamMədətovaçılışnitqindəkonf
ransaAzərbaycan,Türkiyə,Rusiya,Gürcüstan,Qazaxıs
tan,ÖzbəkistanvəQırğızıstanı təmsil edənümumilikdə
105 tədqiqatçınınməruzəçi qismindəqatıldığını diqqətə
çatdırıb.
DTAnın sədri Fuad Nağıyev tədbir iştirakçılarına vi

deomüraciətindəUluöndərHeydərƏliyevin100illiyimü
nasibətiləagentliktərəfindənsilsilətədbirlərinicraolundu
ğunu,həmçinin“HeydərƏliyevvəturizm”adlısənədlifilmin
vəeyniadlıkitabınüzərindəişlərəbaşlanıldığınıqeydedib.
Konfransın plenar iclasındaATMUnunTurizm və qo

naqpərvərlik fakültəsinin dekanı dosent Bahadur Bilalo
vun “Heydər Əliyev və Azərbaycanda turizmin inkişafı”
mövzusunda məruzəsi dinlənilib. Məruzədə Ümummilli
liderinhələrespublikayabirincirəhbərliyidövründəAzər
baycanı ümumittifaq əhəmiyyətli rekreasiyaturizmmər
kəzinəçevirməkistədiyi,buyöndəatdığıaddımlarvurğu
lanıb,müstəqillikdövründəgörülənişlərdənbəhsedilib.
Tədbirdədahasonraxariciölkəalimlərininməruzələri

dinlənilib.Konfransişinibölməiclaslarıilədavametdirib.

Tarixdə əbədi qalacaq iz 
Şuşada Heydər Əliyevin 100 illiyi 
münasibətilə film nümayiş olunub

Mayın10daŞuşa
şəhərindəmüasir
Azərbaycandöv
lətininqurucusu,

UluöndərHeydərƏliyevin
anadanolmasının100illiyi
münasibətilə“İz”adlısənədli
filmnümayişetdirilib.

Filmədövlətvəhökumətrəsmi
ləri,Şuşadakeçirilən“Xarıbülbül”
Beynəlxalq Musiqi Festivalının
qonaqları,mədəniyyət,incəsənət
vəelmxadimləritamaşaediblər.

Heydər Əliyev Fondu tərəfin
dəntəqdimedilənekranəsərin
dəUluöndərinhəyat və fəaliy
yətindən bəhs olunur. Filmin
ssenarisi Ümummilli lider Hey
dər Əliyevin çıxışları əsasında
onunsiyasifəaliyyətininmüxtəlif
dövrləriniəhatəedir.
Filmdə Ümummilli liderin hə

yatı, Azərbaycana və xalqa
bağlılığı, Azərbaycanın müs
təqil dövlət kimi qüdrətlənmə
si vəQarabağın işğaldan azad
edilməsi istiqamətində apardığı

ardıcıl siyasətdən bəhs olunur.
Eyni zamanda işğal altındakı
torpaqlarımızınAliBaşKoman
danİlhamƏliyevinrəhbərliyi ilə
işğaldan azad olunması, res

publikamızın ərazi bütövlüyü
nünbərpaedilməsi,bununlada
ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
vəsiyyətininvəarzularının real
laşmasıfilmdəyeralıb.
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Еlçində bədii dərk duyğusu 
güclü və cəlbеdicidir. Müхtəlif 
əһvа li-ruһiyyəli, müхtəlif fərdi 
һəyаt yоllаrı kеçən аdаmlаrın 
mənəvi аləminə еyni səviyyədə 
dərindən nüfuz еtmək оnun 
yаzıçılıq istedаdının ən qüvvətli 
cəһətidir. Оnun müхtəlif sənət 
sаһibləri оlаn surətləri... nəinki 
mənəvi-əхlаqi kеyfi yyətləri – 
аrzulаrı, əməlləri, һəm də pеşə 
və yаşlаrınа görə də qоcаsı 
qоcа, cаvаnı cаvаn, uşаğı uşаq 
kimi inandırıcıdır, rеаldır...

Məmməd Cəfər
akademik

Еl çin istеdаd lı yа zı çılа rı-
mızdаn bi ri dir. Оnun һеkа yə və 
pоvеst lə ri, müа sir ədə biyyа tı mı-
zın mü hüm prоblеm lə ri nə һəsr 
оlun muş təd qiqаt məqа lə lə ri 
sо vet ədə bi tən qi di nin, gе niş 
охu cu küt lə lə ri nin diq qə ti ni cəlb 
еt miş dir... О, qаbаq cıl dünyа 
ədə biyyа tındаn fаydаlаnmаqlа 
bir lik də mil li ədə bi ənə nə lə ri nə 
аrхаlаnmа lı dır...

Həmid Аrаslı
akademik

Mə nim mü şa hi də mə gö rə, El-
çin müasir ədə bi gənc lər içə ri sin-
də in ki şa fa me yil li və ədə biy yat 

cəb hə sin də ki və zi fə və mə su liy-
yə ti ni dərk edən ca van lar dan dır. 
Sa vad və bi lik dən baş qa, El çin 
öz üzə rin də çox iş lə yən, ədə-
biy ya tı mı zın və ya zı çı la rı mı zın 
qey rə ti ni çə kən ca van lar dan dır. 
Təş ki lat və ya ra dı cı lıq mə sə lə-
lə rin də yal nız özü nü dü şün mək 
ki mi fər di me yil lər El çi nə yad dır.

Onun yax şı key fi y yət lə rin dən 
bi ri özü nə tə ləb kar lıq dır. El çin 
tə miz, yığ cam, sa vad lı, oxu naq-
lı he ka yə lə ri ilə bə dii ədə biy ya-
tı mı za gəl miş dir. Müx tə sər lik, 
ay dın lıq və sa də lik onun ilk ya-
zı la rın dan özü nü gös tə rən key-
fi y yət lər dən dir.

Mir Cəlal
professor

El çi ni miz ne cə sü rət lə boy at-
dı, Do ğu nu və Ba tı nı mə nim sə-
yən par laq bir ədə biy yat bi li ci si-
nə, fi  lo sof qüd rət li nə zə riy yə çi yə 
çev ril di. Sə nin oxu cun ol maq 
çə tin dir, əziz El çi ni miz! Çün ki əsl 
qəh rə man hök mü ilə saç dı ğın in-
ci lə ri yı ğıb-yı ğış dır maq ol mur...

Çingiz Aytmatov
Qırğızıstanın Xalq yazıçısı

Аzərbаycаn nəs rin də müşа һi də 
оlunаn mаrаq lı kеy fi y yət də yi şik-
lik li yi prоsе sin də özü nü təs diq еt-
miş Еl çin хü su si yеr tu tur. Еl çi nin 
pоvеst və һеkа yə lə ri bu cə һət dən 
sə ciy yə vi оlub, nəs ri miz də ki məz-
mun və sə nətkаr lıq ахtа rışlа rı nın 
bə zi cə һət lə ri һаq qındа аy dın 
tə səv vür оyаtmаğа kö mək еdir. 

Və tə ni mi zin dü nə ni ilə bu gü nü, 
cə miy yə ti mi zin bu gü nü ilə sаbа һı 
аrа sındа kı əlа qə və vəһ də tin sаr-
sılmаz lı ğı idеyа sı оnun əsər lə rin-
də öz tə cəs sü mü nü tаp mış dır.

Bəkir Nəbiyеv
akademik

Еl çin müа sir һəyаtdаn, uşаq 
vахtlа rındаn bə ləd оl du ğu 
аdаmlаrdаn və mən bə lər dən yа-
zır. Təsа dü fi  dе yil dir ki, Аbşеrоn 
bаğlа rı və kənd lə ri, Хə zər də ni zi 
оnun əsər lə rin də pое tik ləş di ri lir, 
zа һi rən о qə dər də pаrlаq və cа-
zi bədаr оlmаyаn, һəttа nə zər də 
cаn sı хı cı gö rü nən dаr və əy ri-üy-
rü kü çə lər, dаlаnlаr, аğ nеft pi li tə-
si lə qız dı rılаn bаlаcа оtаqlаr, bоz, 
nаһаmаr dаş divаrlаr bе lə şаirа-
nə rəng lər kəsb еdir, gö zü müz də 
yе ni, хоş gör kəm lə cаnlа nır. Еl çin 
һеkа yə və pоvеst lə rin də dаim 
insаn һiss lə ri nin һərа rə ti ni, insаn 
ürə yi nin rоmаn tik çır pın tılа rı nı 
əks еdir; çün ki yа zı çı аnlа rı təs-
vir ха ti ri nə dе yil, qəһ rəmаnlа rı nın 
һə yə can və iz tirаblа rı nın, də ru ni 
һiss lə ri nin tər cümа nı ki mi əsə rə 
dа хil еdir. 

Mirzə İbrаһimоv
Xalq yazıçısı

Yа zı çı döv rün bə dii-еstе tik 
mе yi li ni gö rür və һə min sə viy-
yə yə qаlха bi lir sə, ədə bi prоsе si 
qаvrа yır və оnun аха rınа dü şür-
sə, еy ni zаmаndа bu mе yi li və 
prоsе sin is tiqа mət lən di ri ci işı ğı-
nı öz fər di yаrа dı cı lıq linzа sındа 

sın dırmа ğı və tоplаmа ğı bаcа-
rırsа, о, sə nətkаr dır. Еl çin bu аdı 
qаzаnmаq хоş bəхt li yi nə çа tıb.

Tоfi q Hаcıyеv,
AMEA-nın müxbir üzvü

Mən so sialist realiz mi nin yet-
miş il lik tra gik və ro man tik qəh rə-
man ti pa jı nı El çi nin bu is te dad lı 
əsər lə rin də (“Ah, Pa ris, Pa ris!...”, 
“Mən sə nin da yı nam”, “Mə nim 
se vim li də lim”) həm ya ra la nan, 
həm də ölən şə kil də gö rü rəm. 
Kult la rı, büt lə ri – “ölü lər” və “də-
li lər” şək lin də gö rü rəm. On la rın 
ədə bi əhə miy yə ti də hər şey dən 
əv vəl məhz bu qa çıl maz ti po lo-
ji-ta ri xi pro se si səh nə də, teatr da 
baş lan ma sın da dır.

Yаşаr Qаrаyеv
AMEA-nın müxbir üzvü

“Mah mud və Mər yəm” həm 
fəl sə fi  kon sep si ya sı nın də rin li yi, 
həm də bə dii ifa də ba xı mın dan 
mən də bö yük təəs sü rat ya rat-
dı. Siz əsl us tad sı nız. Siz mə ni 
ta mam yün gül cə si nə, heç ge ri-
yə də boy lan ma dan uzaq dövr 
in san la rı nın dün ya sı na da xil et-
di niz. Siz öz əsas fi k ri ni zi ne cə 
də də qiq müəy yən ləş dir mi si niz: 
bö yük lük, əzə mət – is tər hə qi qi, 
is tər sə də xə ya li ol sun – öz ma-
hiy yə ti eti ba ri lə fa ciəvi dir. Mə nə 
dü şün cə lər, təş viş lər və hey ran-
lıq lar bəxş edən saat la ra gö rə si-
zə “çox sağ ol” de yi rəm...

Mustay Kərim
Başqırdıstanın Xalq şairi

Еl çin müа sir li yin əsаs ideyа-
еs te tik mün də ri cə si ni аçır, inаn-
dı rır ki, һə qi qə tən, müа sir li yi, 
zаmа nın bö yuk mə sə lə lə ri nin 
dа хi li ic tim аi, fəl sə fi , əхlа qi kеy-
fi y yət lə ri ni аçmаdаn оnlа rın hə-
qi qi, rеаl, də rin təs vi ri nə nаil 
оlmаq müm kun dе yil; əgər müа-
sir lik bu gün kü fəl sə fi -əхlа qi yük-
sək lik sə viy yə sin də dаyаnmа ğı 
tə ləb еdir sə, sə nətkаr müа sir li yi 
һə min fəl sə fi  əхlа qi yük sək li yə 
dаһа ucаdаn bахmа ğı bаcаrmаq 
istеdа dı dе mək dir.

Kаmаl Tаlıbzаdə
akademik

...Mən fə rəh his si ilə qeyd edi-
rəm ki, El çi nin ro man la rı, po vest-
lə ri, he ka yə lə ri, elə cə də mə qa lə 
və es se lə ri Mosk va da da tez-tez 
nəşr olu nur, ən baş lı ca sı isə, 
ədə bi-mə də ni ic ti maiy yə tin də rin 
rəğ bə ti ni qa za nır. Bu bö yük ya zı-
çı nın bə dii təs vir va si tə lə ri elə dir 
ki, onun əsər lə ri ni oxu duq da, elə 
bil, ma hir bir rəs sa mın fır ça sı ilə 
can lan dı rıl mış tab lo la ra ta ma şa 
edir sən.

Tahir Salahov
SSRİ Xalq rəssamı

Еl çin sахtа nı һə qi qət dən, el-
mi-nə zə ri mülа һi zə ni doq ma-
tizm dən, еһkаm çı və sub yek tiv 
fi  kir lər dən sеç mə yi bаcа rır. Bе lə 
һаllаrdа о, cəsа rət lə tən qid еdir, 
аmmа еһ tirаm və tə va zö kar lıq 
cı zı ğın dan dа kə na ra çıx mır.

Mеһdi Məmmədоv
SSRİ Xalq artisti

El çin ədə biy ya tı mı zın son 40-
45 il də ən gör kəm li ya ra dı cı la-
rın dan bi ri, ey ni za man da bu 
ədə biy ya tın ar dı cıl araş dı rı cı sı-
dır. Söz sə nə ti mi zi həm yaz dı ğı 
bə dii əsər lər lə zən gin ləş di rən, 
həm də baş qa ya zı çı la rı mı zın, o 
sı ra dan gənc qə ləm sa hib lə ri nin 
ya zı la rı nı mü tə ma di iz lə mə siy lə, 
on la rı ob yek tiv və nü fuz lu də yər-
lən dir mə siy lə se çi lən ədə biy yat 
ada mı dır. Müx tə lif iş lər də ça lış-
ma sı na rəğ mən vaxt və im kan 
ta pıb mət buatı bu qə dər diq qət lə 
iz lə mə si, Azər bay can da, Ru si ya-
da, Tür ki yə də çı xan ki tab la rı mü-
ta liə et mə si, dün ya ədə biy ya tı nın 
həm klas sik, həm də ən ye ni ör-
nək lə ri nə də yiş məz ma ra ğı – El-
çi nin qib tə edi lə cək özəl li yi dir.

Anar
Xalq yazıçısı

Çağ daş döv rü müz də mil li teatr 
pro se si nin can lan ma sı, re per-
tuar işi ni yük sək ide ya-es te tik 
tə ləb lər sə viy yə sin də qur maq, 
kə miy yət və key fi y yət uğur la rı 
qa zan maq cəhd lə ri miz də El çi nin 
dra ma tur ji əsər lə ri nin əhə miy yə ti 
bö yük dür.

İsrafi l İsrafi lov
teatrşünas, professor

Xalq yazıçısı Elçin – 80: ədəbiyyat və
sənət adına ömrə yazılanlar

Ağ lım kə sən dən evi miz də nə nə min bir-bi rin dən fərq li ye lən li, 
gö yər çin ki mi ağap paq kə la ğa yı la rı nı gör mü şəm. On la ra 
heç bi ri miz əl vur ma ğa cü rət et məz dik. Nə nəm kə la ğa yı la rı-
na qar şı çox həs sas idi. Hət ta yu yu lub sə ril mə si nə be lə diq-

qət lə ya na şar dı. Kə la ğa yı la rı nı adə tən özü yu yar dı, özü də xü su si 
sev gi ilə. Bə zən nə nəm hər han sı məc lis dən gə lən də tez ba cım la 
kə la ğa yı sı nı ba şı mı za atıb güz gü nün qar şı sı na ke çər dik... 

Ya dı ma dü şür, kə la ğa yı ilə 
bağ lı ənə nə lə ri miz var. Mə sə lən, 
ni şan gü nü qır mı zı kə la ğa yı ört-
mək, hüzn və ma təm gün lə rin də 
isə ev lə rin qar şı sın dan qa ra kə-
la ğa yı lar as maq, niy yət baş tut-
duq da zi ya rət gah la ra kə la ğa yı 
ba ğış la maq bu na nü mu nə dir. 

“Dün ya xə zi nə sin də ki ir si miz” 
rub ri ka sın da bu də fə kə la ğa yı-
dan söz aça ca ğıq. 

Kə la ğa yı Azər bay can qa dı nı nın 
ən gö zəl və qə dim baş ör tü yü dür. 
İpək dən ha zır la nan kə la ğa yı in-
cə li yi nə və or qa niz mə sağ lam lıq 
ba xı mın dan di gər baş ör tük lə rin-
dən fərq lə nir. Kə la ğa yı ya bən zər 
ipək ör tük lə rin ha zır lan ma sı era-
mız dan əv vəl ki döv rə ge dib çı xır. 
Son ra dan Azər bay can da fər di 
şə kil də kus tar üsul la ev şə raitin də 
kə la ğa yı lar ha zır la nıb. Kə la ğa yı çı-
lıq sə nə ti nin əsas ün van la rın dan 
İs ma yıl lı ra yo nu nun Bas qal kən-
di dir. Da ha son ra Şə ki, Şu şa və 
Gən cə şə hər lə ri nə də bu sə nət 
ya yı lıb və kə la ğa yı lar key fi y yə ti nə 
və gö zəl li yi nə gö rə se çi lib. Azər-
bay can kə la ğa yı la rı əc nə bi lə rin də 
diq qə ti ni çə kib və on lar haq qın da 
ötən əsr lə rə aid sə ya hət na mə lər-
də qeyd lə rə rast gə li nir. 

Al man coğ ra fi  ya şü na sı və et-
noq ra fı Georq Fors te rin 1784-cü 
ilə aid mə lu ma tın da qeyd edi-
lir ki, Şir van dan 400 to na qə dər 
ipək Həş tər xa na gön də ri lir di. 

Ədə biy yat və çöl-et noq ra fi k ma-
te rial la rı isə sü but edir ki, hə min 
ipə yin mü hüm bir his sə si Bas qa-
lın pa yı na dü şüb. XVIII əsr dən 
dün ya ba zar la rın da xü su si də-
yər qa za nan Bas qal kə la ğa yı la rı 
Qaf qa za sə fər edən səy yah la rın 
da əsər lə rin də yer alır. 1862-ci 
il də Azər bay can da ol muş rus 
səy ya hı Pyotr Pa şi no “Kaf kazs-
kiy vest nik” qə ze tin də ya zır dı ki, 
uc qar Bas qal əya lə tin də kus tar 
üsul la to xu nan par ça lar, o cüm-
lə dən kə la ğa yı lar öz bə dii xü su-
siy yət lə ri nə gö rə heç də döv rün 
to xu cu luq sə na ye si nü mu nə lə ri 
sə viy yə sin dən ge ri qal mır dı.

Pro fes sor, sə nət şü nas lıq üz-
rə elm lər dok to ru Küb ra Əli ye va 
kə la ğa yı haq qın da mə qa lə sin də 
ya zır: “Azər bay can da baş ör tük-
lə ri bir ne çə cür olub, on lar dan 
lap qə dim dövr lər dən baş la ya-
raq hey van yun la rın dan is ti fa də 
edi lə rək to xu nan yun par ça lar-
dan olan ör tük lər – baş ör tük lə-
ri, ki şi lər də isə bir qay da ola raq, 
qo yun və ya dov şan də ri sin dən 
dü zəl di lən müx tə lif for ma lı çal-
ma lar və pa paq lar dan is ti fa də 
edir di lər. Qa dın lar isə, bir qay da 
ola raq, qış da şal ad la nan ör tük-
lər dən – iri, kü rə yi və ba şı ör tən 
yun şal lar, çox za man isə ba ha lı 
tir mə şal lar dan, yay da isə ipək 
ör tük lər dən is ti fa də edir di. Ən 
çox də bə dü şən və bir-bi rin dən 

öl çü sü nə, bə dii tər ti ba tı na gö-
rə fərq lə nən ipək ör tük lər Azər-
bay can da əsr lər bo yu qa dın lar 
tə rə fi n dən se və-se və is ti fa də 
edil miş dir. Bu yay lıq ad la nan 
ipək ör tük lər Azər bay ca nın sər-
həd lə rin dən kə na ra be lə ya yı la-
raq kə la ğa yı adı nı da qa za nır... 
Müasir gü nü müz dən fərq li ola-
raq, ötən əs rin əv vəl lə ri nə qə dər 
Azər bay can da gə li nin ge yi mi və 
ba şı na ört dü yü yay lıq an caq qır-
mı zı rəng də ol ma lı idi. Bu gün bu 
ənə nə du vaq və xı na mə ra sim-
lə rin də qır mı zı ge yim və kə la-
ğa yı hə lə də qo ru nub sax la nı lır. 
Gənc su bay qız lar, uşaq lar tam 
ağ rəng li, kə nar la rı bir sı ra in cə 
ha şi yə ilə əha tə edi lən ipək yay-
lıq lar dan is ti fa də edir di lər”.

Ha zır da xa nım lar ara sın da kə-
la ğa yı ör tən lə rin sa yı art maq da-
dır. Kə la ğa yı dan həm baş ör tü yü, 
həm də ge yim də de kor ki mi is ti-
fa də edi lir. Kə la ğa yı Azər bay can 
qa dı nı nın hə ya tın da tək cə baş 
ör tü yü de yil. O həm də is mət, 
sev gi rəm zi dir. Qə dim za man lar-
dan əgər bir qız bir oğ la na kə la-
ğa yı sı nı ve rər di sə, de mə li, ona 
kön lü nü ba ğış la mış sa yı lar dı. Bu 
nüan sa biz gör kəm li re jis sor To-
fi q Ta ğı za də nin “Gö rüş” fi l min də 
də rast gə li rik. 

Rən gi nə və di zay nı na gö rə ən 
çox sev di yim kə la ğa yı “Ağ zə-
min” kə la ğa yı dır. Bu növ vax ti lə 
da ha çox is ti fa də edi lir di. Zə mi ni, 
yə ni yer li yi ağ, qı raq la rın da göy 
na xış lar olan kə la ğa yı lar. 

Kə la ğa yı nın bo yan ma sın da tə-
bii rəng lər dən is ti fa də edi lir. Bu 
rəng lər nar qa bı ğı, zi rinc, zə fə-
ran, na rınc, qa ra ğat və baş qa bit-
ki lər dən alı nır. Ya zı çı, tər cü mə çi 
Xa nım Ay dı nın ya zı sın da Bas qal-
dan olan us ta Zül fü qar de yir ki, 
kə la ğa yı həm də mə nə vi də yə-
dir: “Kə la ğa yı ba ra ma qur du nun 
ya rat dı ğı sap lar dan ha zır la nır. O 
da çox əziy yət li və mis tik bir iş dir. 
Or da müt ləq bir ha lal lıq ol ma lı-
dır. Ol ma sa, ipək əmə lə gəl məz. 
İpək də ol ma sa, kə la ğa yı ol maz. 
Hər bir ipək çi, kə la ğa yı us ta sı işi-
nə həs sas lıq la ya na şır. Ona ürə-
yi ni, ru hu nu, sev gi si ni qoy ma sa, 
heç nə alın maz. Üç növ par ça var 
ki, on dan bə də nə zə rər gəl məz: 

ipək, pam bıq və yun. Sin te tik par-
ça la rın or qa niz mə zi ya nın dan hə-
kim lər çox da nı şıb. Ad la rı nı çək-
di yim par ça lar isə çox fay da lı dır. 
On lar dan yun bir qə dər al ler gik 
ol sa da, ipək və pam bıq be lə de-
yil. İpək dən ha zır lan mış kə la ğa-
yı lar bo yun, baş ağ rı la rı nı ara dan 
qal dı rır. Müasir dil də de sək, miq-
ren və os teoxond roz ki mi xəs tə-
lik lər də müali cə vi eff  ek ti var”. 

Əsr lər bo yu xa nım la rı mı zın 
se və-se və is ti fa də et di yi yay-
lıq-kə la ğa yı lar müx tə lif na xış lar 
va si tə si lə tər tib edi lib. On lar dan 
sa də gül, bu daq lı gül, lə çək li pa-
yız gü lü, dörd lə çək li al ça gü lü 
və baş qa la rı da ha yay ğın olub. 

Xalq ara sın da da ha çox se vi lən 
və kə la ğa yı la rın bə zən mə sin də 
is ti fa də edi lən bas ma na xış üsul-
la rın dan bi ri də bu ta lar dır. Bu ta-
lar for ma eti ba ri lə bir növ ba da-
ma bən zə yir və Azər bay can da 
da ha çox dəb də olub. Bu ta nın 
mə na sı na gə lin cə, bu ta sö zü, 
əs lin də, mü qəd dəs ağac lar, “hə-
yat ağa cı” he sab edi lən sərv 
ağa cı nın sim vo lik işa rə si dir.

Kə la ğa yı ədə bi nü mu nə lə ri miz-
də də əsr lər dir tə rən nüm olu nur. 
Mol la Pə nah Va qif məş hur “Ha yıf 
ki yox dur” qoş ma sın da ya zır:

Ucu əş rə fi  li, bu lud ki mi saç,
Dal gər dən də hər hö rü yü
  bir qu lac,

Kə la ğa yı əl van, qə sa bə qıy ğac,
Al tın dan cu na sı, ha yıf ki, yox dur! 

Aşıq Ələs gər “Tel lə rin” rə difl  i 
gə ray lı sın da da gö zə lin ba şı na 
ört dü yü kə la ğa yı nın əl van ol du-
ğu na işa rə edir: 

Gö zəl, sə nin nə və dən di,
Kə si lib qı sa tel lə rin?
Kə la ğa yı əl van, qıy qa cı
Üs tün dən ba sa tel lə rin.

 Azər bay can kə la ğa yı la rı nın 
ən gö zəl nü mu nə lə ri hə lə XIX 
əs rin or ta la rın dan baş la ya raq 
Pa ris, Lon don, Sankt-Pe ter burq, 
Mosk va, Tifl  is və di gər şə hər lər-
də bey nəl xalq sər gi lər də nü ma-
yiş olu nub, mü ka fat lar qa za nıb. 

Azər bay can kə la ğa yı sı bu gün 
dün ya da məş hur dur. UNES CO-
nun Qey ri-Mad di Mə də ni İrs üz-
rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 
2014-cü il no yab rın 26-da Pa ris-
də ke çi ri lən 9-cu ic la sın da Azər-
bay can kə la ğa yı sə nə ti “Kə la ğa-
yı sim vo liz mi və ənə nə vi sə nə ti” 
adı ilə “Bə şə riy yə tin qey ri-mad di 
mə də ni ir si nin Rep re zen ta tiv Si-
ya hı sı”na da xil edi lib. 

Xa nım la rın gö zəl li yi nə rəng 
qa tan, ulu la rı mız dan bi zə ya di-
gar qa lan, həm də bə şə riy yə tin 
in ci si sta tu su nu qa zan mış kə la-
ğa yı nın is teh sa lı və baş ör tü yü 
ki mi is ti fa də si təb liğ olun ma lı dır. 
Qa dın baş ör tük lə ri nin ba şın da 
gəl di yi ki mi...

Lalə Azəri

“Sənədli kino salnaməsi”ndə Muxtar Dadaşovun yaradıcılığına baxış
Döv lət Film Fon dun da Azər bay can 
ki no su nun 125 il li yi və “Azər bay can-
film” ki nos tu di ya sı nın 100 il li yi mü na-
si bə ti lə mil li sə nəd li ki no sal na mə si-
nə ret ros pek tiv ba xış da vam edir. 

“Azər bay ca nın sə nəd li ki no sal-
na mə si” sil si lə sin dən ma yın 5-də 
ke çi ri lən növ bə ti təd bir Xalq ar tis ti, 
ki no re jis sor, ki noope ra tor Mux tar Da-
da şo vun (1913–1998) ya ra dı cı lı ğı na 
həsr olu nub.

Döv lət Film Fon du nun di rek to ru 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu-
li yev gi riş sö zün də Mux tar Da da şo vun 
Azər bay can ki no su nun tə şək kü lün də və in ki şa-
fın da xid mət lə rin dən da nı şıb.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no şü nas Ay dın 
Ka zım za də çı xış edə rək re jis so run ya ra dı cı lıq 
yo lun dan söz açıb, xa ti rə lə ri ni bö lü şüb.

Son da ki no re jis sor Mux tar Da da şo vun İkin ci 
Dün ya mü ha ri bə sin də fa şizm üzə rin də qə lə bə nin 
qa za nıl ma sın da Ba kı əmək çi lə ri nin mi sil siz xid-
mət lə rin dən bəhs edən “Ba kı-42” (1985) sə nəd li 
fi l mi nü ma yiş olu nub.

Kəlağayı  əlvan...“Dünya xəzinəsindəki irsimiz”

Ma yın 13-də müasir Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li 
nü ma yən də si, ya zı çı-dra ma turq, ədə biy yat şü nas-tən-
qid çi, ic ti mai xa dim, Xalq ya zı çı sı El çi nin 80 il lik yu bi le-
yi ta mam olur.

El çin ədə biy ya tı mı zın “60-cı lar” nəs li nin nü ma yən də si ki mi Azər-
bay can da ədə bi-es te tik fi k rin in ki şa fı na ye ni nə fəs gə ti rə rək hə min 
mər hə lə nin bay raq dar la rın dan olub. Bir-bi rin dən ma raq lı es se, he-
ka yə, po vest, ro man və pyes lə ri tək cə öl kə miz də de yil, xa ric də də 
oxu cu la rın qəl bi nə yol ta pıb.

Ədi bin “Mah mud və Mər yəm”, “Ağ də və”, “Ölüm hök mü” və s. 
ro man la rı nın hər bi ri Azər bay can nəs rin də ha di sə yə çev ri lib. Onun 
“Poçt şö bə sin də xə yal”, “Ah, Pa ris, Pa ris!...”, “Mə nim se vim li də-
lim”, “Qa til”, “Cə hən nəm sa kin lə ri”, “Şeks pir”, “Sə nət ka rın ta le yi” və 
di gər pyes lə ri uzun il lər dir Azər bay can teatr la rı nın re per tuarı nı bə-
zə yir. Mil li səh nə sə nə ti nin, ye ni akt yor lar nəs li nin ye tiş mə si nə öz 
töh fə si ni ve rən bu pyes lə rin bir ço xu xa ri ci öl kə lə rin teatr la rın da da 
ta ma şa ya qo yu lub. Ya zı çı nın sse na ri lə ri əsa sın da len tə alı nan “Ar-
xa dan vu ru lan zər bə”, “Gü mü şü fur qon”, “Bağ möv sü mü”, “Sa hil siz 
ge cə” və s. fi lm lər mil li ki no sal na mə mi zin diq qə tə la yiq nü mu nə lə-
rin dən dir.

El çin öz el mi təd qi qat la rı ilə ədə biy yat şü nas lıq el mi mi zi də zən-
gin ləş di rib, ye ni nə zə ri kon sep si ya la rın əsa sı nı qo yub. “Azər bay-
can bə dii nəs ri ədə bi tən qid də” möv zu sun da na mi zəd lik (fəl sə fə 
dok tor lu ğu), “Ədə biy yat da ta rix və müasir lik prob le mi” möv zu sun da 
dok tor luq dis ser ta si ya la rı nı mü da fi ə edib, ər sə yə gə tir di yi mo noq-
ra fi  ya və ki tab lar ədə bi-el mi mü hit də bö yük ma raq la qar şı la nıb. 

Xalq ya zı çı sı nın 80 il lik öm rü nə bö yük bir mə nə vi sər vət sı ğı şıb. 
Ümu mi ti ra jı 5 mil yon dan çox olan 100-dək ki ta bı işıq üzü gö rüb. 
Əsər lə ri in gi lis, rus, fran sız, is pan, türk, ərəb, çin – ümu mi lik də 20-
dən çox di lə tər cü mə edi lib, ya ra dı cı lıq nü mu nə lə ri 30-dan ar tıq öl-
kə də nəşr olu nub. 

Alt mış il dən çox dur Azər bay can ədə biy ya tı na töh fə lər ve rən ya-
zı çı bu gün də məh sul dar ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ni da vam et di rir. Öm-
rü nün sək ki zin ci onil li yi ni də nəsr, dram, es se, pub li sis ti ka və s. nü-
mu nə lər lə zən gin ləş di rən ya zı çı nın son dövr Azər bay can nəs rin də 
ha di sə olan “Baş” ro ma nı (2016) qı sa müd dət də 11 di lə tər cü mə 
olu nub. El çi nin yu bi le yi ərə fə sin də Aka de mik Rus Dram Teat rı nın 
səh nə sin də ye ni pye si – “Otel lo ya xə ya nət” ta ma şa ya qo yu lub və 
prem ye ra sı müəl li fi n do ğum gü nün də ola caq.

El çin müəl li mi əla mət dar yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edir, möh-
kəm can sağ lı ğı, bun dan son ra da tü kən məz hə yat eş qi və ya ra dı-
cı lıq ener ji si ilə do lu uzun ömür ar zu la yı rıq. 

Ya zı çı nın zən gin ədə bi ir si öl kə miz də və xa ric də ta nın mış ya ra-
dı cı in san lar, elm və mə də niy yət xa dim lə ri tə rə fi n dən yük sək qiy-
mət lən di ri lib. Ədi bin yu bi le yi ərə fə sin də vax ti lə haq qın da de yi lən 
fi  kir lər dən bə zi lə ri ni təq dim edi rik.
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13 may 1919 – Ta nın mış tar zən, bəs tə kar, Əmək dar ar tist Adil 
Gə ray (Adil Heybət qu lu oğ lu Məmmədbəy li; 1919 – 13.12.1973) 
Ba kı da do ğu lub. Tar üçün əsər lə rin, mək təb lər üçün nəğ mə lər məc-
muəsi və s. müəl li fi  dir.

13 may 1929 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, tər cü mə çi Hik mət 
Zi ya (Hik mət Zi ya oğ lu Əfən di yev; 1929 – 2.8.1995) Ağ dam da ana dan 
olub. Uşaq və gənc lər üçün əsər lə rin, çox say lı təm sil lə rin müəl li fi  dir.

13 may 1982 – Bö yük bəs tə kar, pe da qoq, aka de mik, SS Rİ Xalq ar-
tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Qa ra Əbül fəz oğ lu Qa ra yev (5.2.1918 
– 1982) və fat edib. “Yed di gö zəl”, “İl dı rım lı yol lar la” ba let lə ri, “Don Ki xot” 
sim fo nik qra vü rü, “Ley li və Məc nun” sim fo nik poema sı, sim fo ni ya lar və 
s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı na rəh bər lik edib.

14 may 1906 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Şir zad Aba sə li ağa 
oğ lu Berq man (Hü sey nov; 1906 – 10.5.1971) Ba kı da ana dan olub.

14 may 1916 – Azər bay can ki no su ta ri xin də ilk tam met raj lı bə dii 
fi lm – “Neft və mil yon lar səl tə nə ti” nü ma yiş et di ri lib. Ya zı çı İb ra him 
bəy Mu sa bə yo vun ey niad lı po ves ti əsa sın da ek ran laş dı rı lan fi l min 
re jis so ru Bo ris Svet lov idi.

14 may 1976 – C.Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı-
nın nəz din də Ki no mu ze yi açı lıb. 1990-cı il də fəaliy yə ti ni da yan dı-
rıb. 1996-cı il ma yın 14-dən mu zey Döv lət Film Fon du nun nəz din də 
fəaliy yə ti ni bər pa edib. 

14 may 1981 – Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti nin qə ra rı ilə “Döv-
lət mü ha fi  zə si nə gö tü rül müş da şın maz ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin 
dün ya, öl kə və yer li əhə miy yət də rə cə lə ri nə gö rə böl gü sü” təs diq edi lib. 

14 may 1985 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Bəh ram Mə şə di Sü ley-
man bəy oğ lu Mən su rov (12.2.1911 – 1985) və fat edib. 1932-ci il-
dən Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti və kon sert meys te ri olub.

14 may 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li xa nən də Cab bar 
Qar yağ dı oğ lu nun 150 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən-
cam im za la yıb.

14 may 2018 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da bö-
yük bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, SS Rİ 
və Azər bay can Döv lət mü ka fat la rı laureatı, aka de mik Qa ra Qa ra ye-
vin 100 il lik yu bi le yi qeyd edi lib.

15 may 1899 – Xalq ar tis ti Rza Əf qan lı (Rza Rüs təm oğ lu Cə-
fər za də; 1899 – 9.11.1973) Cə nu bi Azər bay ca nın Sə rab şə hə rin də 
do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Ba kı lı lar”, 
“Kənd li lər”, “Dağ lar da dö yüş”) ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

15 may 1903 – Əmək dar ar tist, teatr akt yo ru Mir hə sən Mi riş oğ lu 
Mi riş li (1903-1973) ana dan olub. 

15 may 1921 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof Mid hət Mir mu sa oğ lu 
Ağa mi rov (1921-1995) Şu şa da ana dan olub.

15 may 1922 – SS Rİ Xalq ar tis ti, ta nın mış bəs tə kar Rauf Sol-
tan oğ lu Ha cı yev (1922 – 19.9.1995) ana dan olub. “Ro meo mə nim 
qon şum dur”, “Ta le lər qo vu şan da” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir. “Bir 
qa la nın sir ri”, “Qa ra daş lar”, “Əh məd ha ra da dır?” və s. fi lm lə rə mu-
si qi ya zıb. Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri (1965-1971) iş lə yib.

15 may 1930 – Na sir, dra ma turq, ədə biy yat şü nas Al tay Yu sif oğ lu 
Məm mə dov (1930 – 15.7.2003) Gən cə də do ğu lub. “Ki şi lər”, “Ya-
dın da mı”, “Ul duz lar gö rü şən də” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

15 may 1930 – Ta nın mış şərq şü nas, tər cü mə çi Qə zən fər Yu sif 
oğ lu Əli yev (1930-1984) Gən cə şə hə rin də ana dan olub.

15 may 1931 – Teatr şü nas, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor 
Mah mud Qa ra oğ lu Al lah ver di yev (1931-1998) Gür cüs ta nın Bol ni si 
ra yo nu nun İmir hə sən kən din də do ğu lub.

15 may 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Xa lis Xa lid oğ lu Məm mə-
dov (1946-2021) Qə bə lə ra yo nu nun Bum kən din də do ğu lub. Qə bə lə də 
ta rix-di yar şü nas lıq mu ze yi nin ya ra dı cı sı və qırx ilə ya xın di rek to ru olub. 

16 may 1929 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sk rip ka ifa çı sı Rauf 
Cə mil oğ lu Nə ri man bəy li (1929-2021) Ba kı da ana dan olub. Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

16 may 1950 – Xalq ar tis ti Arif Əli oğ lu Qu li yev (1950 – 7.5.2021) 
Şir van şə hə rin də ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, Mil li Dram, İrə-
van  teatr la rın da iş lə yib. “Bəxt üzü yü”, “O dün ya dan sa lam” və s. 
fi lm lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı rol lar oy na yıb.

16 may 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq şairi Mir va rid Dil ba-
zi nin 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

16 may 2013 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da 
Azər bay ca nın bö yük şairə si Məh sə ti Gən cə vi nin 900 il li yi tən tə nə li 
şə kil də qeyd olu nub.

16 may 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər bay can Xalq Cüm hu-
riy yə ti nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

16 may 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fuad Zül fü qar oğ lu Və-
li xa nov (1.5.1941 – 2022) və fat edib. Uzun il lər te le vi zi ya sa hə sin də 
müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb.

Dün ya 
13 may 1840 – Fran sız ya zı çı sı Al fons Do de (Alp hon se Daudet; 

1840-1897) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ta ras kon lu Tar ta re nin qey ri-adi 
sər gü zəşt lə ri”, “Bö yük Fro mon və ba la ca Ris ler”, “Sa fo” (ro man), 
“Ar le zian ka” (pyes).   

13 may 1842 – İn gi lis bəs tə ka rı Ar tur Sal li van (Art hur Sey mour 
Sul li van; 1842-1900) ana dan olub.

14 may 1265 – İtal yan şairi Dan te Ali ge ri (1265 - 14.9.1321) ana dan 
olub. Bə zi mən bə lər də tə vəl lü dü 30 may gös tə ri lir. İn ti bah ədə biy ya tı-
nın şah əsər lə rin dən olan “İla hi ko me di ya” poema sı nın müəl li fi  dir. 

14 may 1771 – İn gi lis fi  lo so fu Ro bert Ouen (Ro bert Owen; 1771-
1858) ana dan olub.

15 may 1567 – İta li ya bəs tə ka rı Klaudio Mon te ver di (Claudio 
Mon te ver di; 1567-1643) ana dan olub. Ope ra la rı: “Or fey”, “Ariad na”, 
“Pop pe ya nın tac qoy ma sı”.

15 may 1862 – Avst ri ya dra ma tur qu Ar tur Şnits ler (Art hur Sch-
nitz ler; 1862-1931) ana dan olub.

15 may 1891 – Rus ya zı çı sı Mi xail Bul qa kov (1891-1940) Ki yev 
şə hə rin də do ğu lub. Əsər lə ri: “Us ta və Mar qa ri ta”, “Ağ qvar di ya”, “İt 
ürə yi” (nəsr), “Qa çış”, “Tur bin lər ailə si nin gün lə ri”, “Zoy ka nın mən-
zi li” (dram). Bir sı ra əsər lə ri ek ran laş dı rı lıb.

16 may 1898 – Ya po ni ya mil li ki ne ma toq ra fi  ya sı nın ba ni lə rin dən olan 
re jis sor Kend zi Mid zo qu ti (Ken ji Mi zo guc hi; 1898-1956) ana dan olub.

16 may 1915 – İta li ya ki no re jis so ru Ma rio Mo ni çel li (1915-2010) 
ana dan olub. Film lə ri: “Po lis lər və oğ ru lar”, “Bö yük mü ha ri bə” və s.

Hazırladı: V.Orxan

13–16 mayXatirə təqvimi

Ulu öndərin qəlbinə yol tapan musiqi inciləri

Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin müs təs na ro lu ol muş dur. Hey dər Əli yev 
özü də Azər bay can mu si qi si nin, mə də niy yə ti nin, in cə-
sə nə ti nin, ədə biy ya tı nın vur ğu nu idi. Ümum mil li li der 

de yir di: “XX əsr də Azər bay can mu si qi mə də niy yə tin də bö yük 
nailiy yət lər əl də edil miş dir. Mil li mu si qi in cə sə nə ti ni in ki şaf 
et di rən gör kəm li mu si qi xa dim lə ri və on la rın qiy mət li əsər lə ri 
xal qı mı zın çox bö yük mil li sər və ti dir. Xal qı mız Azər bay ca na 
dün ya şöh rə ti qa zan dı ran is te dad lı mu si qi çi lə ri ilə haq lı ola-
raq fəxr et miş, edir və edə cək dir”. 

Məhz bu na gö rə də Hey dər 
Əli yev Azər bay can mu si qi mə-
də niy yə ti nin bö yük ya ra dı cı la rı 
olan dün ya şöh rət li bəs tə kar-
lar Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi-
rov, Ni ya zi, Arif Mə li kov, məş hur 
mü ğən ni lər Bül bül, Rə şid Beh-
bu dov, Müs lüm Ma qo ma yev, 
Şöv kət Ələk bə ro va, Zey nəb 
Xan la ro va və baş qa la rı nın sə-
nə ti nə yük sək qiy mət ve rə rək 
on la rın fəaliy yət lə ri nin bey nəl-
xalq are na ya çat dı rıl ma sı üçün 
ça lış mış dır. Di gər önəm li fakt-
lar dan bi ri də odur ki, Ulu ön-
dər işi nin gər gin li yi nə bax ma-
ya raq, Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı nın müx tə lif təd bir lə rin də, 
müəl lif və yu bi ley ge cə lə rin də, 
bəs tə kar la rı mı zın ye ni səh nə və 
kon sert əsər lə ri nin prem ye ra la-
rın da iş ti rak edə rək ta ma şa ya 
qo yul muş və ya xud ifa olu nan 
mu si qi əsər lə ri haq qın da də yər li 
fi  kir və mü la hi zə lə ri ni söy lə miş, 
bəs tə kar və ifa çı la ra bö yük dəs-
tək ol muş dur. 

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın səd ri Xalq ar tis ti Fi rən giz 
Əli za də bu haq da  de yir: “Hey-
dər Əli yev zən gin en sik lo pe dik 
bi li yə ma lik olan şəx siy yət idi. 
Onun maest ro Ni ya zi ilə olan 
dost lu ğu bir çox la yi hə lə rin hə ya-
ta keç mə sin də mü hüm rol oy na-
mış dı. 1970-ci il lə rin əv vəl lə rin-
dən baş la ya raq Hey dər Əli ye vin 
tə şəb bü sü ilə maest ro Ni ya zi 
tə rə fi n dən hər ayın cü mə gün-
lə ri M.Ma qo ma yev adı na Azər-
bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın da 
sim fo nik mu si qi ax şam la rı təş kil 
edi lir di. Bu kon sert lə rin ən bö yük 
əhə miy yə ti təb li ğat xa rak te ri da-
şı ma sı, yə ni in san la rın klas sik 
mu si qi ilə maarifl  ən mə si idi. Hə-
min mu si qi ax şam la rın da o vaxt 
Mər kə zi Ko mi tə nin bü tün üzv lə ri, 
bəs tə kar lar, mu si qi şü nas lar və 
di gər pe şə, elm sa hib lə ri iş ti rak 
edir di lər. Hey dər Əli yev hə yat 
yol da şı Zə ri fə xa nım la bu kon-
sert lər də mün tə zəm iş ti rak edir, 
hər də fə də mu si qi çi lər lə gö rü-
şüb on lar la öz fi  kir lə ri ni bö lü şür-
dü. Hət ta mu si qi ilə bağ lı çox 
cid di sual lar da ve rir di. Odur ki, 
bü tün mu si qi çi lər onun la gö rü-
şən də öz lə ri ni san ki im ta han ve-
rir miş ki mi hiss edir di lər”. 

Azər bay can mu si qi si, gör kəm li 
sə nət kar lar daim Ulu ön də rin diq-
qət mər kə zin də ol muş dur. Mil li və 
pro fes sional mu si qi mi zin dün ya-
da təb li ği, bəs tə kar la rın, ifa çı la rın 
və mu si qi şü nas la rın fəaliy yə ti nin 
yük sək qiy mət lən di ril mə si, fəx ri 
ad lar, or den və me dal lar la təl tif 
olun ma sı Hey dər Əli ye vin adı ilə 
bağ lı dır. Ulu ön dər öl kə mi zə rəh-
bər li yi nin hər iki döv rün də mil li 
mu si qi miz lə bağ lı bir çox fər man-

lar, sə rən cam lar im za la mış, onun 
tə şəb bü sü ilə bağ lı klas sik lə ri mi-
zin ev və xa ti rə mu zey lə ri ya ra dıl-
mış dır. Bö yük döv lət xa di mi mil li 
mu ğa mı mı zın, aşıq sə nə ti nin in-
ki şa fı nı da diq qət də sax la yıb, bu 
qə dim mi ra sın ya şa dıl ma sı və 
təb li ği nə dəs tə yi ni əsir gə mə miş-
dir. Ümum mil li li der döv lət təd-
bir lə rin də, kon sert proq ram la rın-
da mün tə zəm iş ti rak edər, hət ta 
səh nə də kim lə rin çı xış et mə si və 
han sı əsər lə ri səs lən di rə cək lə-
ri ilə bağ lı də qiq mə lu mat alar dı. 
Kon sert dən son ra səh nə ar xa-
sı sə nət çi lər lə gö rü şər, on la rın 
prob lem lə ri ilə ma raq la nar, gənc 
is te dad la rın üzə çıx ma sın da bö-
yük rol oy na yar dı. Hey dər Əli yev 
de yir di: “Mə də niy yət, mu si qi xal-
qı mı zın ən də yər li sər vət lə rin dən 
bi ri dir. Mə də niy yət hər bir xal qı 
dün ya da da ha da çox ta nı dan, 
onu təb liğ edən va si tə lər dən bi-
ri dir. Biz isə xoş bəx tik ki, xal qı-
mı zın be lə zən gin mə də niy yə ti, 
mu si qi si, in cə sə nə ti var və bun lar 
həm xal qı mı zın özü nə mə nə vi qi-
da ve rir, həm də onu dün ya xalq-
la rı içə ri sin də fərq lən di rir, ta nı dır, 
ba şı nı ucal dır”.

Ulu ön dər Hey dər Əli yev bə zi 
xalq və bəs tə kar mah nı la rı nı çox 
se vər, hər dən züm zü mə edər di. 
Onun ifa et di yi mah nı lar dan nə 
qə dər yük sək mu si qi du yu mu na 
ma lik ol du ğu nu gö rə bi lə rik. Bu 
nəğ mə lər dən bi ri “Kü çə lə rə su 
səp mi şəm” xalq mah nı sı dır:

Kü çə lə rə su səp mi şəm,
Yar gə lən də toz ol ma sın.
Elə gəl sin, elə get sin,
Ara mız da söz ol ma sın.

“Kü çə lə rə su səp mi şəm” mah-
nı sı məş hur mü ğən ni SS Rİ və 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Xalq ar tis ti Rə şid Beh bu dov tə rə-
fi n dən ifa olun duq dan son ra da ha 
da məş hur laş mış dı. Onun ifa sı 
mah nı nın hə zin li yi ni ol duq ca yük-
sək sə viy yə də din lə yi ci yə çat dı rır, 
sev di rir di. Rə şid Beh bu dov bü-
tün kon sert lə rin də və qast rol sə-
fər lə rin də müt ləq bu mah nı nı ifa 
edər di. Məhz Hey dər Əli yev də 
Rə şid Beh bu do vun ifa sın da bu 
mah nı nı se vib, bə yən miş di. Ulu 
ön dər Rə şid Beh bu dov sə nə ti nə 
hər za man yük sək qiy mət ve rib 
və sə nət ka rın 85 il lik yu bi ley təd-
bi rin də unu dul maz nitq söy lə miş-
dir: “Rə şid Beh bu dov Azər bay can 
mə də niy yə ti sa hə sin də bən zər siz 
in cə sə nət us ta sı dır. O öz sə si və 
ar tist lik is te da dı ilə bö yük mu si-
qi çi dir. O həm xalq mah nı la rı nın, 
həm folk lor nü mu nə lə ri nin, həm 
də est ra da jan rı nın ma hir bi li ci si-
dir. Rə şid Beh bu do vun XX əsr də 
Azər bay can mu si qi sin də ro lu da-
nıl maz dır”.

2016-cı il okt yab rın 4-də dün-
ya şöh rət li mü ğən ni nin Ba kı 
şə hə rin də abi də si nin açı lış mə-
ra si min də çı xış edən Pre zi dent 
İl ham Əli yev Ulu ön dər lə Rə şid 
Beh bu do vun dost lu ğu ba rə də 
de miş dir: “...Mən onu uşaq lıq-
dan ta nı yır dım. Çün ki mə nim 
atam Hey dər Əli yev ilə onu çox 
sə mi mi dost luq əla qə lə ri bağ la-
yır dı. O, bi zim evi miz də də fə lər lə 
ol muş dur. Mən o gö rüş lə rin bə-
zi lə rin də ol mu şam, gör mü şəm, 
özüm şəx sən mü şa hi də apar mı-
şam. Gö rür düm ki, o, çox sa də, 
sə mi mi, xe yir xah bir in san idi”.

Haq qın da bəhs edə cə yim növ-
bə ti nəğ mə Hey dər Əli ye vin se-
və rək züm zü mə et di yi “Ala göz” 
mah nı sı dır. Gör kəm li bəs tə kar 
Ca han gir Ca han gi ro vun ötən əs-
rin 60-cı il lə rin də yaz dı ğı mah-
nı nın söz lə ri şair Zey nal Cab-
bar za də yə məx sus dur. İlk də fə 
hə min mah nı Azər bay can Döv-
lət Mah nı və Rəqs An samb lı nın 
ifa sın da xo reoq ra fi k qu ru luş da 
səs lən miş dir. Vo kal ver si ya da 
hə min mah nı nın ilk ifa çı sı Şöv kət 
Ələk bə ro va, da ha son ra Fat ma 
Meh rə li ye va ol muş dur. Bü tün bu 
ifa la rın ar dın ca mah nı özü nün ən 
uğur lu ifa çı sı nı tap mış dır de sək, 
heç də ya nıl ma rıq. Həm ifa tər-
zi, həm səs diapa zo nu, həm də 
mü şa yiət ba xı mın dan mah nı nın 
ən cəl be di ci və bu gü nə ki mi ak-
tual lı ğı nı qo ru yub sax la yan ver si-
ya sı Rə şid Beh bu do vun ifa sın da 
olub:

Hey dər Əli ye vin sev di yi növ bə-
ti mah nı lar dan bi ri də söz lə ri Xalq 
şairi Məm məd Ara zın, mu si qi si 
və ifa sı Xalq ar tis ti Ni ya məd din 
Mu sa ye və məx sus olan “Dün ya 
sə nin, dün ya mə nim, dün ya heç 
ki min” mah nı sı dır. Ulu ön də ri mi-
zin “Məm məd Ara zın, şüb hə siz 
ki, şeir lə ri çox dur, am ma “Dün-
ya sə nin, dün ya mə nim” ki mi si 
yox dur”, – de mə si bu mah nı nın 
söz lə ri nin də rin mə na ya ma lik 
ol du ğu nu bil di rir. Hey dər Əli-
yev M.Ma qo ma yev adı na Azər-
bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın-
da kon sert za ma nı Ni ya məd din 
Mu sa ye vin ifa sın da bu mah nı ya 
qu laq asar kən göz yaş la rı nı sax-
la ya bil mir... Məhz bu mah nı ya 
gö rə Hey dər Əli yev Ni ya məd din 
Mu sa ye vi 60 il lik yu bi le yi mü na-
si bə ti lə “Şöh rət” or de ni ilə təl tif 
et miş dir.  

Hey dər Əli ye vin çox sev di yi 
mu si qi əsər lə ri ara sın da Müs lüm 
Ma qo ma ye vin məş hur “Azər bay-
can” (1974) mah nı sı nın da xü su-
si ye ri var. Söz lə ri Xalq şairi Nə bi 
Xəz ri yə məx sus olan mah nı da 
Və tə ni mi zin əs ra rən giz tə biəti, 
sər vət lə ri yük sək sə nət kar lıq la, 
sev giy lə tə rən nüm olu nur. Ən 
əla mət dar cə hət bu dur ki, bəs tə-
kar bu əs ra rən giz mah nı nı məhz 
Hey dər Əli ye və həsr edib. Hər 
də fə bu mah nı nı eşi dən də bir və-
tən daş ki mi qəl bi miz söz lə rə sığ-
ma yan bö yük qü rur la, fə xa rət lə 
do lur, azər bay can lı ol ma ğı mız la, 
və tə ni miz lə öyü nü rük. Bu mah nı 
hər də fə səs lə nən də is tər-is tə-
məz mü ğən ni yə qo şu lub bu və-
tən nəğ mə si ni oxu yu ruq. 

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev 
həm də Üze yir Ha cı bəy li mu si qi-
si nin bö yük vur ğu nu idi. Bu nun 
ba riz nü mu nə si ola raq Hey dər 
Əli ye vin 1995-ci il də da hi bəs tə-
ka rın 110 il lik yu bi le yi za ma nı et-
di yi çı xı şı nı xa tır lat maq is tər dik: 
“Üze yir Ha cı bə yov föv qə la də fi t-
ri is te da dı ilə, bö yük fə da kar lı ğı, 
mü kəm məl təh si li, el mi ilə, və tən-
pər vər li yi, ic ti mai-si ya si fəaliy yə-
ti ilə Azər bay can xal qı nın bö yük 
şəx siy yət lə rin dən bi ri ol muş, dün-
ya ko ri fey lə ri nin ön sı ra la rın da du-
ran və Azər bay ca nı təm sil edən 
gör kəm li şəx siy yət ol muş dur”.

Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 1995-
ci il də – bəs tə ka rın 110 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə im za la dı ğı fər man la 
hər il sent yab rın 18-i öl kə miz də 
Mil li Mu si qi Gü nü ki mi qeyd olu nur. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin im za la dı-
ğı mü va fi q sə rən ca ma əsa sən, 
2009-cu il dən eti ba rən Azər bay-
can da Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı təş kil olu nur. 

Ulu ön dər To fi q Qu li ye vin mah-
nı la rı nı xü su si lə çox se vir di. Bəs-
tə ka rın 80 il lik yu bi ley ge cə sin də 
(1997) et di yi çı xı şı onun To fi q 
Qu li yev mu si qi si nə olan sev gi si-
ni bir da ha nü ma yiş et di rir. Hey-
dər Əli yev bəs tə ka rın ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rə-
rək be lə de miş dir: “To fi q, sən fəxr 
edə bi lər sən ki, 80 ya şı nı be lə 
güm rah, sağ lam, gö zəl şə rait də 
ke çi rir sən. Sən bun dan son ra da 
ya ra da caq san, ya za caq san, bi zi 
se vin di rə cək sən, ye ni-ye ni mah-
nı lar, mu si qi lər ya za caq san. Mən 
sə nə can sağ lı ğı, ye ni ya ra dı cı lıq 
uğur la rı ar zu edi rəm. Biz ha mı-
mız bu dün ya dan ge də cə yik. An-
caq mah nı, mu si qi ya şa ya caq. 
To fi q Qu li ye vin mah nı la rı, mu si qi-
si daim ya şa ya caq dır. Eşq ol sun 
mu si qi yə! Eşq ol sun in cə sə nə tə! 
Ya şa sın To fi q Qu li yev!”. 

***
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vi ya-

xın dan gör mək mə nə də nə sib 
ol muş dur. 1998-ci il sent yab rın 
24-də da yım, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, şair To fi q Bay ra mın büs-
tü nün açı lı şın da Hey dər Əli yev 
şəx sən iş ti rak edir di. O, bi zim ailə 
üzv lə ri miz lə ta nış olub, ürək söz-
lə ri ni söy lə di: “Mən şəx sən To fi q 
Bay ram la də fə lər lə gö rüş mü şəm, 
də fə lər lə da nış mı şam. Ya zı çı lar 
qu rul tay la rın da, ya zı çı lar la gö rüş-
lər də, bə zən ra yon lar da sə fər lər-
də bir yer də ol mu şuq. Onun haq-
qın da mə nim ən gö zəl xa ti rə lə rim 
var... To fi q Bay ram Azər bay can da 
gö zəl şeir lə ri və söz lə ri nə bəs-
tə lən miş mah nı la rı, fə da kar ya-
ra dı cı lı ğı ilə ta nın mış və məş hur 
ol muş dur”.

Hey dər Əli ye vin “Mən şeirə də, 
mah nı ya da his siy yat lı ada mam!” 
– de mə si onun qəl bin də ya şat dı ğı 
sə nət in ci lə ri nin Azər bay can mu si-
qi mə də niy yə ti ta ri xin də  ya şa ya-
ca ğın dan xə bər ve rir. Ulu ön də rin 
əziz xa ti rə si tək cə qəlb lər də de yil, 
həm də mu si qi də əbə di lə şə rək ta-
ri xin yad da şı na köç müş dür.

Nigar Bayramova
BMA-nın Elmi-tədqiqat 
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“Heydər Əliyev və ev-muzeyləri”
Elmi-nəzəri konfrans

Hü  seyn Ca  vi  din Ev-Mu  ze  yi və 
Ab  dul  la Şaiqin Mən  zil-Mu -
ze  yi  nin bir  gə təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə 
ma  yın 5-də “Hey  dər Əli  yev və 
ev-mu  zey  lə  ri” möv  zu  sun  da 
res  pub  li  ka el  mi-nə  zə  ri konf -
ran s ke  çi  ri  lib.

Konf  ran  sın iş  ti  rak  çı  la  rı əv  vəl -
cə Hü  seyn Ca  vi  din Ev-Mu  ze -
yi  nin eks  po  zi  si  ya  sı və “Hey  dər 
Əli  yev və Azər  bay  can mə  də  niy -
yə  ti” möv  zu  sun  da ki  tab sər  gi  si 
ilə ta  nış olub  lar.

AMEA-nın M.Fü  zu  li adı  na Əl -
yaz  ma  lar İns  ti  tu  tu  nun baş di  rek -
to  ru aka  de  mik Tey  mur Kə  rim  li 

konf  rans  da çı  xış edə  rək ev-mu -
ze  yi  nin di  rek  to  ru fi   lo  lo  gi  ya elm  lə -
ri dok  to  ru Gül  bə  niz Ba  ba  xan  lı  nın 
ye  ni çap olun  muş “Hey  dər Əli  yev 
– Hü  seyn Ca  vid ir  si  nin bö  yük ha -
mi  si” mo  noq  ra  fi   ya  sı  nı və “Hey -
dər Əli  yev və ev-mu  zey  lə  ri” möv -
zu  sun  da el  mi-nə  zə  ri konf  ran  sın 
ma  te  rial  la  rın  dan iba  rət top  lu  nu 
iş  ti  rak  çı  la  ra təq  dim edib. 

Hey  dər Əli  ye  vin mə  də  niy  yə  ti -
mi  zə, ədə  biy  ya  tı  mı  za qay  ğı və 
diq  qə  tin  dən da  nı  şan aka  de  mik 
Ulu ön  də  rin öl  kə  miz  də ev və 
xa  ti  rə mu  zey  lə  ri  nin ya  ra  dıl  ma  sı -
nın tə  şəb  büs  ka  rı ol  du  ğu  nu söy -
lə  yib, təq  dim olu  nan ki  tab  la  rın 

“Hey  dər Əli  yev İli”nə la  yiq  li töh  fə 
ol  du  ğu  nu bil  di  rib.

Konf  ran  sın ple  nar ic  la  sın  da 
Hü  seyn Ca  vi  din Ev-Mu  ze  yi  nin 
di  rek  to  ru fi   lo  lo  gi  ya elm  lə  ri dok -
to  ru Gül  bə  niz Ba  ba  xan  lı “Hey -
dər Əli  yev və Azər  bay  can  da 
ev-mu  zey  lə  ri”, Ab  dul  la Şaiqin 
Mən  zil-Mu  ze  yi  nin di  rek  to  ru sə -
nət  şü  nas  lıq üz  rə fəl  sə  fə dok  to -
ru Ül  kər Ta  lıb  za  də “Ulu ön  dər 
Hey  dər Əli  yev – Azər  bay  can 
mə  də  niy  yə  ti  nin hi  ma  yə  da  rı”, 
Azər  bay  can Mu  si  qi Mə  də  niy  yə  ti 
Döv  lət Mu  ze  yi  nin di  rek  to  ru sə -
nət  şü  nas  lıq üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru 
Al  la Bay  ra  mo  va “Mil  li mə  də  niy -
yə  ti  mi  zin hi  ma  yə  da  rı”, Ni  za  mi 
Gən  cə  vi adı  na Mil  li Azər  bay  can 
Ədə  biy  ya  tı Mu  ze  yi  nin şö  bə mü -

di  ri pro  fes  sor Xa  ti  rə Bə  şir  li “İki 
xal  qın fəx  ri”, AMEA Ni  za  mi adı  na 
Ədə  biy  yat İns  ti  tu  tu  nun baş el  mi 
iş  çi  si Lüt  viy  yə Əs  gər  za  də “Azər -
bay  can  da mu  zey  lə  rin ya  ra  dıl  ma -
sı  nın me  ma  rı”, Cə  fər Cab  bar  lı  nın 
Ev-Mu  ze  yi  nin di  rek  to  ru Əmək  dar 
mə  də  niy  yət iş  çi  si Qə  mər Sey -

fəd  din  qı  zı “Hey  dər Əli  yev və 
Cə  fər Cab  bar  lı ədə  bi ir  si”, Mir  zə 
Ələk  bər Sa  bi  rin Şa  ma  xı  da  kı ev-
mu  ze  yi  nin di  rek  to  ru Əmək  dar 
mə  də  niy  yət iş  çi  si Rəq  sa  nə Xə -
lil  za  də “Mə  də  niy  yə  ti  mi  zin bö  yük 
ha  mi  si – Hey  dər Əli  yev” möv  zu -
la  rın  da mə  ru  zə edib  lər.

Böl  mə ic  las  la  rın  da Hü  seyn 
Ca  vid, Cə  lil Məm  məd  qu  lu  za -
də, Məm  məd Səid Or  du  ba  di, 
Cə  fər Cab  bar  lı, Sət  tar Bəh  lul -
za  də, Sə  məd Vur  ğun və di  gər 
şəx  siy  yət  lə  rin ev-mu  zey  lə  ri  nin 
əmək  daş  la  rı  nın da mə  ru  zə  lə  ri 
din  lə  ni  lib.



Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti Firəngiz Əlizadə 
ittifaqın İdarə heyətinin üzvü, bəstəkar İlham Azmanlıya anası

Qafarova Xanım Məhərrəm qızının
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

8 www.medeniyyet.az

№36 (2005)
12 may 2023son səhifə İsraildə yubiley tədbiri

Azər bay can Res pub li ka sı nın İs rail Döv lə tin də ki Sə fir li yi tə rə-
fin dən Təl-Əviv şə hə rin də Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib. 

Sə fi r Mux tar 
Məm mə dov təd bi-
ri aça raq, müs tə-
qil Azər bay ca nın 
qu ru cu su Ümum-
mil li li der Hey dər 
Əli ye vin hə yat və 
fəaliy yə ti ba rə də 
da nı şıb.

Tür ki yə nin İs-
rail də ki sə fi  ri Şa-
kir Öz kan To run lar 
90-cı il lər də Hey dər Əli yev lə gö rü şü ilə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb.

İs railin sa biq mü da fi ə na zi ri nin müavi ni Ef raim Sne 1993-cü ilin 
de kab rın da Pre zi dent Hey dər Əli yev lə ilk gö rü şü nü məm nun luq la 
xa tır la ya raq, son ra kı il lər də Azər bay ca na çox say lı sə fər lə rin dən 
bəhs edib.

Təd bir də Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin İs rail rəs mi lə ri ilə ke-
çir di yi gö rüş lər dən fo to lar nü ma yiş et di ri lib.

Barselonadakı Azərbaycan Evinin 
təşkilatçılığı ilə konsert keçirilib 

İs pa ni ya nın Bar se lo na şə hə rin də müasir Azər bay can döv lə ti-
nin qu ru cu su Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş kon sert 
proq ra mı ke çi ri lib.

Bar se lo na da kı 
Azər bay can Evi-
nin təş ki lat çı lı ğı, 
Dias por la İş üz rə 
Döv lət Ko mi tə si-
nin dəs tə yi ilə ger-
çək lə şən təd bir 
Hey dər Əli ye vin 
hə yat və fəaliy-
yə ti ni əks et di rən 
fi l min nü ma yi şi ilə 
baş la yıb. 

Slo va ki ya nın Bar se lo na da kı fəx ri kon su lu, öl kə mi zin ya xın dos-
tu Ja vier Me di na Or tiz çı xış edə rək Hey dər Əli ye vi res pub li ka nı 
za ma nın çə tin sı naq la rın dan yük sək mə ha rət lə çı xa ran, ən düz-
gün çı xış yo lu ta pan müd rik və uzaq gö rən li der ad lan dı rıb.

Kon sert də Ka ta lo ni ya Ka me ra Or kest ri nin və ta nın mış azər bay-
can lı ope ra ifa çı sı, “Mi la no Mu sic Mas ter Sc hool”un pro fes so ru 
Çi na rə Şi ri nin ifa sın da ital yan, is pan mu si qi lə ri və Azər bay can 
xalq mah nı la rı təq dim olu nub.

Azər bay can və is pan mil li rəqs lə ri ni ifa edən rəq qas la rın çı xış-
la rı da ma raq la qar şı la nıb. Kon ser tin so nun da çı xış edən Bar se lo-
na Azər bay can Evi nin rəh bə ri Kə rim Kə ri mov təd bir iş ti rak çı la rı na 
və mu si qi çi lə rə tə şək kü rü nü bil di rib. 

Təd bir iş ti rak çı la rı na pay la nı lan kon sert proq ra mın da Hey dər 
Əli ye vin hə yat və fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat əks olu nub.

Məşhur saundtreklərin müəllifi 
İtalyan bəstəkarın ən yaxşı əsərləri

Bakıda təqdim olunacaq
Qa za xıs ta nın “Tyn da Mu sic” sim fo nik or kest ri iyu nun 2-də Hey-
dər Əli yev Sa ra yın da ital yan bəs tə kar Lyu do vi ko Ey naudi nin ən 
yax şı əsər lə rin dən proq ram təq dim edə cək. 

Lyu do vi ko Ey-
naudi neok las si-
ka nın ən gör kəm li 
nü ma yən də lə rin-
dən bi ri dir. Onun 
“Ele ments” (2015) 
al bo mu son 20 il-
də Bö yük Bri ta ni-
ya al bom çar tı na 
da xil olan ye ga-
nə klas sik əsər lər 
top lu su dur. Ey-
naudi nin saundt rek lə ri onu çox po pul yar edib. Məş hur bəs tə kar 
və piano çu 20-dən ar tıq al bo mun, elə cə də Dar ren Aro nofs ki nin 
“Qa ra qu qu şu”, Ksav ye Do la nın “Mən hə lə ki, bu ra da yam” və 
“Ana can” fi lm lə ri nə saundt rek lə rin müəl li fi  dir.

Qa za xıs ta nın “Tyn da Mu sic” or kest ri in san la rı can lı mu si qi va si tə-
si lə ruh lan dı ran və mə də ni cə hət dən maarifl  ən di rən mu si qi la yi hə si 
ki mi ər sə yə gə lib. La yi hə nin əsas ide ya sı yük sək sə viy yə li mu si qi ni 
və dün ya miq yas lı mu si qi çi lə ri hər kəs üçün da ha ya xın et mək dir.
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MƏDƏNİYYƏT

218 il əv vəl...
14 may 1805-ci il də Ru si ya-İran mü ha ri-

bə si (1804-1813) ge di şin də bi rin ci Kü rək çay 
(in di ki Go ran boy ra yo nu əra zi si) mü qa vi lə si 
bağ la nıb. Qa ra bağ xan lı ğı Ru si ya im pe ri ya-
sı na bir ləş di ri lib. Çar Ru si ya sı nın Qaf qaz qo-
şun la rı nın ko man da nı ge ne ral Pa vel Si sianov 
və Qa ra bağ xa nı İb ra him xə lil xan tə rə fi n dən 
im za la nan mü qa vi lə də xan ailə si nə va ris lik 
əsa sın da Qa ra bağ da yer li ha ki miy yət vəd edil-
miş di. La kin bir il son ra (1806) İb ra him xə lil xan 
ailə si ilə bir lik də rus hərb çi lə ri tə rə fi n dən qət lə 
ye ti ril di, Qa ra bağ xan lı ğı isə 1822-ci ilə dək for-
mal möv cud ol duq dan son ra ləğv edil di.

211 il əv vəl...

16 may 1812-ci il də Ru si ya-Tür ki yə (Os-
man lı) mü ha ri bə si nin (1806-1812) ye kun la rı-
na dair Bu xa rest sülh mü qa vi lə si im za la nıb. 
Bes sa ra bi ya (in di ki Mol do va nın bir his sə si) 
Ru si ya ya bir ləş di ri lib, Tür ki yə isə Va la xi ya 
böl gə si ni (Ru mı ni ya nın bir his sə si) əl də edə-
rək Fran sa ilə (Na po leon) it ti faq dan çıx dı. 
So nun cu mə qam Ru si ya nın Fran sa ilə mü-
ha ri bə də və ziy yə ti ni qis mən yax şı laş dır dı.

104 il əv vəl...
15 may 1919-cu il də Bi rin ci Dün ya mü ha-

ri bə sin də məğ lub ol muş Tür ki yə yə qar şı xa ri-

ci tə ca vüz güc lə nib. Yu na nıs tan hər bi də niz 
qüv və lə ri İz mir şə hə ri ni iş ğal edib. İz mi rin iş-
ğa lı 1922-ci ilin 9 sent yab rı na dək da vam et di.

75 il əv vəl...
14 may 1948-ci il də İs rail Döv lə ti ya ra nıb. 

BMT-nin 1947-ci il də qə bul et di yi 181 say lı 
qət na mə yə gö rə, Fə ləs tin üzə rin də Bri ta ni ya-
nın pro tek to rat lı ğı ləğv edi lən dən son ra ora da 
iki döv lət – yə hu di və ərəb döv lət lə ri ya ran ma-
lı idi. La kin Bri ta ni ya qo şun la rı çı xan gün Ben 
Qu rionun sədr li yi ilə Yə hu di Mil li Şu ra sı bir tə-
rəfl  i qay da da İs rail Döv lə ti nin ya ran dı ğı nı elan 
et di. Bu na eti raz edən Mi sir, İor da ni ya, Su ri ya 
və İraq İs railə qar şı mü ha ri bə yə baş la dı lar.

69 il əv vəl...
14 may 1954-cü il də Haaqa da (Ni der land) 

ke çi ri lən BMT konf ran sın da “Hər bi konfl  ikt lər 

za ma nı mə də ni abi də lə rin qo run ma sı haq-
qın da” bey nəl xalq kon ven si ya im za la nıb.

35 il əv vəl...

15 may 1988-ci il də Əf qa nıs tan da kı so-
vet hər bi kon tin gen ti nin çı xa rıl ma sı baş la nıb. 
SS Rİ qo şun la rı nın 10 il lik mü da xi lə si döv rün-
də Əf qa nıs tan da ge dən və tən daş mü ha ri bə-
sin də on min lər lə yer li sa kin hə lak ol muş du. 
SS Rİ kon tin gen ti nin it ki si, rəs mi sta tis ti ka ya 
gö rə, 15 min nə fər gös tə ri lir di. So vet qo şun la-
rı nın çı xa rıl ma sı 1989-cu ilin fev ra lın da ba şa 
çat dı.

31 il əv vəl...
14-15 may 1992-ci il də Azər bay can da ha-

ki miy yət də yi şik li yi baş ve rib. 6 mart ta ri xin-
də  Ali So vet də is te fa sı qə bul olun muş Ayaz 
Mü təl li bov ma yın 14-də par la men tin qə ra rı ilə 
pre zi dent pos tu na qay ta rı lıb. Er tə si gün Azər-
bay can Xalq Cəb hə si ha ki miy yə ti ələ ke çir di. 
A.Mü təl li bov Ba kı nı tərk edə rək Mosk va ya 
get di.

9 il əv vəl...
13 may 2014-cü il də Tür ki yə nin Ma ni sa vi-

la yə tin də ki So ma kö mür mə də nin də ki yan ğın 
nə ti cə sin də 301 iş çi hə lak olub. Fa ciə ilə bağ lı 
öl kə də mil li yas elan edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (13–16 may)

Xronoqraf

Musiqilərimiz Buenos-Ayresdə səslənib

Azər bay ca nın Ar gen ti na da kı Sə-
fir li yi tə rə fin dən pay taxt Buenos-
Ay res də Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si-

bə ti ilə təd bir ke çi ri lib. 

Yer li ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri nin, bu 
öl kə də akk re di tə olun muş dip lo mat la rın 
qa tıl dı ğı təd bir də çı xış edən sə fi r Rəm zi 
Tey mu rov Hey dər Əli ye vin hə ya tı və döv-
lət çi lik fəaliy yə tin dən da nı şıb. Ümum mil li 
li de rin hə yat və fəaliy yə tin dən bəhs edən 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub.

Son ra kon sert proq ra mı təq dim edi lib. 

Avst ri ya nın An ton Bruk ner adı na Kon ser-
va to ri ya sı nın tə lə bə si, bey nəl xalq mü sa-
bi qə lər laureatı, gənc piano çu Ayan Məm-
məd li nin ifa sın da Müs lüm Ma qo ma ye vin 
“Azər bay can”, To fi q Qu li ye vin Sə nə də qal-
maz” mah nı la rı, “Kü çə lə rə su səp mi şəm”, 
“Şu şa nın dağ la rı” xalq mah nı la rı, “Ba ya tı-
Şi raz” mu ğa mın dan par ça, ha be lə Av ro pa 
və Ar gen ti na bəs tə kar la rı nın əsər lə ri al qış-
lar la qar şı la nıb.

Təd bi rin so nun da is pan di lin də ha zır lan-
mış “Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin mil li döv lət 
qu ru cu lu ğu və müasir in ki şaf st ra te gi ya sı” 
ad lı jur nal iş ti rak çı la ra pay la nı lıb.

Kosmosdakı “saatlı bomba”lar...
Ye rin or bi tin də NA SA-nın (Ame ri ka 
Aero kos mik Agent li yi), ha be lə Ru si ya 
və Çi nin peyk və ra ket his sə lə ri, hət ta 
ötən əsr dən qal mış SS Rİ-nin kos mik 
zond la rı nın min lər lə par ça la rı fır la nır. 

Alim lə rin apar dıq la rı ye ni təd qi qat lar da 
kos mik tul lan tı lar “saat lı bom ba” ki mi xa-
rak te ri zə edi lir və on la rın hər an pla ne ti mi-
zin üzə ri nə dü şə bi lə cə yi bil di ri lir.

ABŞ-də fəaliy yət gös tə rən “LeoLabs” 
tex no lo gi ya şir kə ti kos mik tul lan tı la rın 
miq ya sı nı or ta ya çı xa rıb. Eks pert lər qeyd 
edib lər ki, 75 il dir kos mo sa gön də ri lən 
gə mi, peyk və apa rat la rın qa lıq la rı ar tıq 
or bi tin ət ra fın da tı xac ya ra dıb. Son il lər 
ame ri ka lı mil yar der lər İlon Mask və Ceff  
Be zo sun kos mik fə za ya gön dər dik lə ri 
peyk lər və ziy yə ti da ha da ağır laş dı rıb. 
Ye rin aşa ğı or bi ti ni iz lə mək üçün Al yas-
ka, Te xas, Ye ni Ze lan di ya və Kos ta-Ri-
ka da ra dar lar qu raş dı ran “LeoLabs”ın 
mü tə xəs sis lə ri müəy yən edib lər ki, kos-
mik tul lan tı la rın bö yük bir his sə si ABŞ-yə 
məx sus dur. Bir ləş miş Ştat la rın kos mos-
da 8 min dən çox tul lan tı sı var. Ru si ya və 
Çi nin hər bi ri nin kos mik fə za da 4 min dən 
çox tul lan tı sı möv cud dur.

ABŞ-nin Har vard-Smit so nian Ast ro fi  zi-
ka Mər kə zi nin ali mi Co na tan Mak Douel 
xə bər dar lıq edib ki, get dik cə ar tan kos mik 

tul lan tı lar bir-bi ri ilə çar pı şa raq part la ya və 
Ye rə dü şə rək in san la ra zə rər ve rə bi lər. O 
əla və edib ki, bu mə sə lə kos mo sa ra ket və 
peyk gön də rən öl kə lər tə rə fi n dən mü za ki-
rə edil mə li və uy ğun təd bir lər gö rül mə li dir.

Xa tır la daq ki, bu gün lər də “Azər kos-
mos” (Rə qəm sal İn ki şaf və Nəq liy yat Na-
zir li yi ya nın da Kos mik Agent lik) is tis mar 
et di yi “Azersky” pey ki nin di zayn edil miş 
is tis mar müd də tin dən 1 il da ha tez, fəaliy-
yə ti nin 9-cu ilin də mis si ya sı nı ba şa çat dır-
ma sı ba rə də mə lu mat ya yıb. Peyk lə mə lu-
mat mü ba di lə si nin da yan ma sı na müm kün 
sə bəb ki mi ki çik öl çü lü kos mik tul lan tı ilə 
toq quş ma eh ti mal olu nur. Nə ti cə də pey kin 
ener ji təc hi za tı sı ra dan çı xıb. “Azər kos-
mos” ha zır da “SPOT 6” pey kin dən is ti fa də 
edə rək peyk təs vir lə ri ilə bağ lı si fa riş lə rin 
ey ni key fi y yət lə ic ra sı nı da vam et di rir.

Parisdə Heydər Əliyevin 100 illiyi qeyd edilib 

Pa ris də ki  Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə-
zin də Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi 

qeyd edi lib. Azər bay can 
sə fir li yi nin təş kil et di yi təd-
bi rə dip lo ma tik kor pu sun 
nü ma yən də lə ri, fran sız dip-
lo mat lar, təd qi qat çı lar, yer li 
ic ti maiy yə tin və Azər bay can 
ic ma sı nın üzv lə ri qa tı lıb lar.

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va çı-
xı şın da müasir müs tə qil Azər-
bay can döv lə ti nin qu ru cu su  
Hey dər Əli ye vin ta ri xi xid mət lə-
rin dən söz açıb. 

Fran sa nın Azər bay can da ilk 
sə fi  ri ol muş Jan Per rən xa ti-
rə lə ri ni bö lü şüb, Hey dər Əli-
yev hə lə Nax çı van da olar kən 
onun la ilk də fə gö rüş dü yü nü 
de yib. Dip lo mat vur ğu la yıb ki, 
o vaxt Azər bay ca nı çə tin və-
ziy yət dən yal nız bö yük si ya si 
xa dim Hey dər Əli yev çı xa ra bi-
lər di və o, ha ki miy yə tə qa yı dan-
dan son ra Azər bay can in ki şaf 
et mə yə, bü tün sa hə lər də dir çəl-
mə yə baş la dı.

Ta rix çi və geosi ya sət üz rə eks-
pert Alek sandr Ad ler isə Pa ris də, 
Ver sal sa ra yın da Hey dər Əli yev-
lə ilk gö rü şün dən söz açıb.

Hey dər Əli ye vi Fran sa da Be-
şin ci res pub li ka nın qu ru cu su 
Şarl de Qoll ilə mü qa yi sə edən 
dip lo mat lar xalq la rı üçün çə tin 
an lar da ha ki miy yə tə gə lən hər 
iki li de rin öl kə lə ri nin in ki şa fı na 
ver di yi töh fə lər dən da nı şıb lar. 

Son ra Hey dər Əli ye vin hə yat 
və fəaliy yə ti nin müx tə lif dövr-
lə ri ni əks et di rən sər gi yə ba xış 
olub.

Təd bir et no-caz kon sert 
proq ra mı ilə da vam edib. Proq-

ram da Eti bar Əsəd li (piano), 
Şəh ri yar İma nov (tar), İmam-
yar Hə sə nov (ka man ça), Ted-
di Sor res (kont ra bas) və Yoan 
Şmidt (zərb alət lə ri) çı xış edib-
lər. “Sa rı gə lin” və “Kü çə lə rə su 
səp mi şəm” Azər bay can xalq 
mah nı la rı, “Fə ri dəm”, “Qa ra 
qa şın vəs mə si”, Səid Rüs tə mo-
vun “Har da san?”, Ş.İma no vun 
“Ağ la yan şə la lə”, E.Əsəd li nin 
müəl li fi  ol du ğu kom po zi si ya lar 
səs lə nib.

“Mona Liza”nın arxasındakı körpü
Leonar do da Vin çi nin məş hur “Mo na Li za” 
əsə rin də (1503) fon ola raq han sı kör pü nün 
təs vir olun du ğu müəy yən edi lib.

İta li ya lı ta rix çi 
Sil va no Vin çe ti 
uzun araş dır-
ma lar dan son ra 
də qiq ləş di rib ki, 
rəs sam bu əsə ri 
Arets so ya xın-
lı ğın da Tos ka-
na da Ar no ça yı 
üzə rin dən ke-
çən Ro mi to di 
La te ri na kör pü-
sü nün fo nun da 
təs vir edib.

S.Vin çe ti ta-
ri xi sə nəd lər də-
ki mən bə lər və 

dron çə ki liş lə ri nin kö mə yi ilə əl də olu nan təs vir-
lər dən is ti fa də edib, rəsm lə mə ka nın şək li ara-
sın da mü qa yi sə lər apa rıb. O, həm çi nin müəy yən 
edib ki, hə min vaxt lar da Leonar do da Vin çi kör-
pü nün ya xın lı ğın da ya şa yıb.

Ha zır da Ro mi to di La te ri na ya rı da ğıl mış və ziy-
yət də dir, yal nız tağ his sə si qa lıb. Bu nun la be lə, 
ta rix çi nin he sab la ma la rı na gö rə, bun dan əv vəl 
kör pü nün, Leonar do da Vin çi nin rəs min də gö rün-
dü yü ki mi, 4 tağ his sə si olub.
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